
 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

1 

 
LAND MASTER  

   
 

 
 
 

 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

2 

LAND MASTER 

 
 
 

ШАССИ 
ПРИВОДНОЕ КОЛЕСО 

ПРИЦЕПНОЕ УСТРОЙСТВО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

3 

 
LAND MASTER  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИВОДНОЕ КОЛЕСО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

4 

LAND MASTER 

58036000 - CJ. RODADO SIMPLES PNEU TRELLEBORG 10 LONAS - LAND MASTER 11/13 
COM PLATAFORMA DIANTEIRA/TRASEIRA 

PARA MÁQUINAS FABRICADAS APARTIR DE MAIO/2005 
 

 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

5 

 
LAND MASTER  

 58036000 - CJ. RODADO SIMPLES PNEU TRELLEBORG 12LONAS - LAND MASTER 11/13 
COM  PLATAFORMA DIANTEIRA/TRASEIRA 

PARA MÁQUINAS FABRICADAS APARTIR DE MAIO/2005 
 

НОМЕР  КОД НАИМЕНОВАНИЕ  КОЛ-ВО 
01  58030013 PORCA ESFERICA M 20  16 
02  58030019 ARRUELA DE PRESSÃO M 20 CÔNICA  16 
03  93064001514 PNEU 400/60-15.5/14T 404  2 
04  930540015 CÂMARA DE AR 350/70-400/60  2 
05  58030100 CJ. ARO  2 
06  58036001 CJ. PNEU TRELLEBORG  2 
07  58030004 PONTA DE EIXO  2 
08  58030005 ENGRENAGEM DO CUBO  2 
09  58030067 FLANGE DISTANCIADORA  2 
10  58030015 CUBO DA RODA  2 
11  88332210 ROLAMENTO CÔNICO  2 
12  88330208 ROLAMENTO CÔNICO 30208  2 
13  15040007 ARRUELA LISA  2 
14  15040015 PORCA CASTELO  2 
15  85001649 CONTRAPINO 3/16” X 2”  2 
16  15040013 JUNTA DE VEDAÇÃO  2 
17  15040008 CALOTA  2 
18  84300818 GRAXEIRA RETA M 8 X 1,25  6 
19  01100023 ARRUELA LISA M 6  8 
20  818706016 PARAF. SEXT. M 6 X 16  8 
21  818810060 PARAF. SEXT. M 10 X 60 (8.8)  16 
22  83010110 ARRUELA DE PRESSÃO M 10  24 
23  82050710 PORCA SEXT. M 10  12 
24  818712030 PARAF. SEXT. M 12 X 30  2 
25  83010112 ARRUELA DE PRESSÃO M 12  8 
26  03220028 ARRUELA  6 
27  58030011 APOIO  1 
28  58030022 SUPORTE DA CATRACA  1 
29  58031400 CJ. ARTICULADOR  1 
30  58030027 BUCHA  1 
31  58030026 PINO  1 
32  28080014 MOLA GRAMPO  3 
33  58032200 CJ. FLANGE TRASEIRO  2 
34  58031200 CJ. SUPORTE  RODADO  1 
35  83010120 ARRUELA DE PRESSÃO M 20  7 
36  82050622 PORCA SEXT. MB 22  14 
37  818820070 PARAF. SEXT. M 20 X 70 (8.8)  7 
38  58035802 CJ. ENGATE CATRACA  1 
39  58030069 BRAÇADEIRA DO RODADO  7 
40  8205072008 PORCA SEXT. DIN 934 MA 20-08  7 
41  58036002 CJ. BUCHA ARTICULADOR  1 
42  58031300 CJ. SUPORTE DO RODADO  1 
43  818712060 PARAF. SEXT. M 12 X 60  1 
44  58030017 ESTICADOR DO RODADO  1 
45  56040027 ROLETE ESTICADOR  1 
46  82050712 PORCA SEXT. M 12  2 
47  24141326 BUCHA ROLETE MENOR  1 
48  58035803 CJ. ESTICADOR  1 
49  36050011 BUCHA BATENTE  3 
50  01030017 MOLA EMBREAGEM  3 
51  58060018 BUCHA DENTADA DIREITA  1 
51  36050007 BUCHA DENTADA ESQUERDA S1’’  1 

 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

6 

LAND MASTER 

58036000 - CJ. RODADO SIMPLES PNEU TRELLEBORG 10 LONAS - LAND MASTER 11/13 
COM PLATAFORMA DIANTEIRA/TRASEIRA 

PARA MÁQUINAS FABRICADAS APARTIR DE MAIO/2005 
 

 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

7 

 
LAND MASTER  

 58036000 - CJ. RODADO SIMPLES PNEU TRELLEBORG 10 LONAS - LAND MASTER 11/13 
COM PLATAFORMA DIANTEIRA/TRASEIRA 

PARA MÁQUINAS FABRICADAS APARTIR DE MAIO/2005 
(continuação) 

 
НОМЕР  КОД НАИМЕНОВАНИЕ  КОЛ-ВО 

52  58060053 ARRUELA  1 
53  28030004 BRAÇO DIREITO  2 
54  84300618 GRAXEIRA RETA M 6 X 1  3 
55  36050009 BUCHA DA CATRACA  3 
56  818706020 PARAF. SEXT. M 6 X 20  2 
57  58030008 ENGATE CATRACA  1 
58  83010106 ARRUELA DE PRESSÃO M 6  2 
59  82050706 PORCA SEXT. M 6  2 
60  58065016 CJ. CATRACA RODADO  1 
61  03100024 PARAF. RECARTILHADO M 12 X 20  3 
62  85001435 CONTRAPINO 5/32” X 1”  1 
63  58060010 ENGRENAGEM DIREITA CATRACA  1 
64  58030098 BUCHA MANCAL CATRACA  5 
65  90220272 ANEL ELÁSTICO PARA FURO I-72  5 
66  8181116027 PARAF. SEXT. MA 16 X 27 12.9  32 
67  882022070 ROLAMENTO ESFERAS 6207 R RS  5 
68  58030097 MANCAL  4 
69  811712110 PARAF. ALLEM COM CABEÇA M 12 X 110  2 
70  15040001 BUCHA  2 
71  91110000 CORRENTE DE ROLOS ASA 2050 (51 ELOS)  2 
72  91210000 EMENDA ASA 2050  2 
73  58065006 CJ. CATRACA ESQUERDA  1 
73  58065005 CJ. CATRACA DIREITA  1 
74  58060091 PROTETOR MENOR  2 
75  58060090 PROTETOR MAIOR  2 
76  86055776 ABRAÇADEIRA SUPRENS  2 
77  58066700 CJ. KIT PROTEÇÃO CATRACA  2 
78  36050013 ENGRENAGEM ACIONAMENTO DENTADA DIREITA  1 
78  36050008 ENGRENAGEM ACIONAMENTO DENTADA ESQUERDA  1 
79  58060080 EIXO CATRACAS  1 
80  36050010 BATENTE SEXT. 1”  3 
81  25030008 PARAF. M 20  10 
82  58063700 CJ. PROTEÇÃO  2 
83  58063800 CJ. PROTEÇÃO  2 
84  818708016 PARAF. SEXT. M 8 X 16  4 
85  83010108 ARRUELA DE PRESSÃO M 8  4 
86  82050708 PORCA SEXT. M 8  4 
87  58066400 CJ. PROTEÇÃO RODADO  2 
88  818816040 PARAF. SEXT. M 16 X 40 (8.8)  4 
89  83010116 ARRUELA DE PRESSÃO M 16  4 
90  83010120 ARRUELA DE PRESSÃO M22  7 
91  58030500 CJ. PINO  1 
92  58030012 CHAPA SEPARADORA  4 
93  15040004 PROTETOR DE FELTRO  2 
94  58030018 ARRUELA DE LISA CôNICA  16 
95  89101366 RETENTOR 01366  1 
96  89101602 RETENTOR SABO 01602 BAG  1 
97  58035927 CJ.MANCAL EXTERNO  1 

 
 
 
 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

8 

LAND MASTER 

58066700 Защитный кожух храповика 

 
№ Код Наименование                                                                                                           Кол-во/Рядки 

01 58060091 Пыльник малый    .............................................................................................................  2 
02 58060090 Пыльник большой    .........................................................................................................  2 
03 86055776 Хомут    .............................................................................................................................  2 

 
 
 

 
 

 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

9 

 
LAND MASTER  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЦЕПНОЕ УСТРОЙСТВО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

10 

LAND MASTER 

65025000 – ПРИЦЕПНОЕ УСТРОЙСТВО 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

11 

 
LAND MASTER  

 65025000 – ПРИЦЕПНОЕ УСТРОЙСТВО 
 
№ КОД НАИМЕНОВАНИЕ                                                                                КОЛ-ВО/МОДЕЛЬ 

01 01030053 Шайба 1,5X 10,5X26,0   .......................................……….. ...........................  2 
02 28040016 Шайба 3,75X26,0X40,0  ………………………………… ................................  2 
03 35040002 Корончатая гайка   ……………………………………………. .........................  5 
04 36040001 Болт   ……………………………………………………………… ......................  2 
05 56060001 Палец сцепного устройства    ......................................................................  4 
06 56065002 Регулировочное устройство в сборе  ……………………… ........................  1 
07 58020005 Болт 45X3   ………………………………………………………. ......................  1 
08 58020006 Контргайка натяжителя с правой резьбой  .................................................  1 
09 58020007 Болт 24X180   ............................……… ........................................................  2 
10 58020600 Подвижное крепление прицепного устройства   …………………..............  1 
11 58021400 1” штифт   …………………………………………………. ................................  2 
12 58025004 Фиксатор шлангов   ………………………………………. ..............................  1 
13 58025005 Серьга прицепного устройства в сборе   ……………………………… ........  1 
14 65020003 Болт M 45X3……………………………………………………. .........................  2 
15 65020004 Болт M 45X3……………………………………………………. .........................  2 
16 65020100 Левый соединительный брус прицепного устройства  ................. ............  1 
17 65020200 Соединительный брус прицепного устройства   ..................... ..................  1 
18 65020300 Кронштейн крепления прицепного устройства к сеялке   .... ....................  1 
19 818710025 Болт M 10X25  ………………………………. ..................................................  2 
20 818836110 Болт M 36 X 100 (8.8)  …………………………. .............................................  2 
21 82030724 Корончатая гайка M 24  ……………………….…… ......................................  4 
22 82030730 Корончатая гайка M 30  …………………………….. .....................................  3 
23 82050710 Гайка M 10  ................................................................. ..................................  2 
24 82050730 Гайка M 30  .................................................................. .................................  2 
25 82050736 Гайка M 36  .................................................................. .................................  2 
26 83010110 Гровер M 10  ……………………………………… ...........................................  2 
27 85001643 Шплинт (шпилька) 3 / 16 X 1.1 / 2 ......................................................….. ...  4 
28 85001849 Шплинт (шпилька) 1 / 4 X 2   ...................................................................….  2 
29 85001859 Шплинт (шпилька) 1 / 4” X 3”   ................................................................….  5 
30 92032449 Стопорный штифт 3 / 8 x 2 с серьгой 47 мм  ……………………………… .  4 
31 58025007 Серьга прицепного устройства  ..................................................................  1 
32 92020160 Стопорное кольцо   ..................................................... .................................  1 
33 56061300 Ухо серьги   ............................................................................................... ...  1 
34 58060053 Шайба   ..........................................................................................…. ..........  2 
35 58060013 Втулка внутренняя   .............................................................................. ......  1 
36 85001859 Шплинт (шпилька) 1 / 4” X 3”  …………………………………………….. ......  1 
37 56060015 Корончатая гайка   ……………………………………………… ......................  1 
38 58020018 Шайба   …………………………………………………………….. ....................  1 
39 58020017 Пружина   ……………………………………………………………..... ..............  1 
40 58020019 Втулка прицепного вала   ....................................................................…. ...  1 
41 84300818 Масленка M 8 1,25  ......................................... .............................................  1 
42 58020400 Вилка крепления серьги   ………………………………………………….…...  1 
43 03070020 Шайба 50 X 25,5 X 1.90   …………………….……………………...................  1 
44 58021900 Ось крепления уха серьги    ………………………………….. .......................  1 
45 92011030 Шплинт (шпилька) M 10 X 30   ……………………………………… ..............  2 
46 56060019 Стопорный винт   ..............................................................................................  1 
47 23121603 Внешняя пружина   .................................................................................. ....  1 
48 56060018 Гайка   ………………………………………………………………….. ...............  1 
49 56060400 Правый ходовой винт  ........………………………………… ..........................  1 
50 56060600 Регулятор натяжения   ..................................................................................  1 
51 56060003 Храповик регулятора натяжения   ....................................................... .......  1 
52 56060004 Рычаг храповика   .................................................................. ......................  1 
53 56060500 Левый ходовой винт    ………………………………………. ..........................  1 
54 56060700 Трещотка натяжителя   ……………………………………………… ..............  1 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

12 

LAND MASTER 

 
 
 

МАРКЕРА 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

13 

 
LAND MASTER  

 58105111 – Маркер для сеялок LAND MASTER 11/13 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

14 

LAND MASTER 

58105111 – Маркер для сеялок LAND MASTER 11/13 
 

№ Код  Наименование    Кол-во                                                                                                                                

01 818808025 Болт M 8 X 25 8.8    .......................................................................................................  8 
02 58100025 Диск маркера 18”, тип «ромашка» ...............................................................................  1 
03 90220268 Стопорное кольцо I-68   ...............................................................................................  1 
04 58100023 Колпачок ступицы    ......................................................................................................  1 
05 85001243 Шплинт 1/8X1.1/2    .......................................................................................................  1 
06 82030722 Корончатая гайка M 22 (низкопрофильная)   ..............................................................  1 
07 03090046 Шайба 0.9Xø24Xø45  ....................................................................................................  2 
08 88330206 Конический шариковый подшипник 30206    ...............................................................  2 
09 58100014 Ступица маркера   ........................................................................................................  1 
10 86608113 Рукоятка 5/16   ..............................................................................................................  2 
11 89101109 Стопорная шайба SABO 01109  ..................................................................................  1 
12 58100023 Колпачок ступицы   .......................................................................................................  1 
13 58100003 Ось диска маркера     ...................................................................................................  1 
14 83010108 Гровер M 8    .................................................................................................................  6 
15 8205070808 Гайка DIN 934 MA08-08   ..............................................................................................  8 
16 83010112 Гровер M 12   ................................................................................................................  8 
17 8205071208 Гайка M 12    ..................................................................................................................  8 
18 28040009 Шайба   ..........................................................................................................................  1 
19 83010118 Гровер M 18    ...............................................................................................................  1 
20 82050618 Гайка M 18    ..................................................................................................................  1 
21 28030018 Шайба   ..........................................................................................................................  1 
22 581050C Диск маркер, тип «ромашка» .......................................................................................  1 
23 58100002 Верхний замок   ............................................................................................................  1 
24 818812040 Гайка 12X40 8.8   ..........................................................................................................  2 
25 58103400 Штанга маркера   ..........................................................................................................  1 
26 82000712 Контргайка M 12 DS   ....................................................................................................  2 
27 58103103 Скоба (петля)   ..............................................................................................................  1 
28 818812060 Болт M 12 X 60 (8.8)  ....................................................................................................  6 
29 58100019 Фиксатор   .....................................................................................................................  1 
30 58100001 Нижний замок   .............................................................................................................  1 
31 82000716 Контргайка M 16 DS   ....................................................................................................  1 
32 58103300 Соединительная (промежуточная) штанга   ...............................................................  1 
33 58103200 Тяга крепления маркера    ...........................................................................................  1 
34 58100018 Роликовая втулка    ......................................................................................................  1 
35 58100017 Ролик   ...........................................................................................................................  1 
36 58103100 Кронштейн натяжителя   ..............................................................................................  1 
37 03100024 Болт M 12 X 20    ...........................................................................................................  2 
38 29050012 Пружина маркера   .......................................................................................................  2 
39 36100002 Регулятор пружины    ...................................................................................................  2 
40 83010116 Гровер M 16    ...............................................................................................................  9 
41 18010011 Шплинт 1/4” X 2  ............................................................................................................  1 
42 36100900 Кронштейн цепи     ........................................................................................................  1 
43 58102400 Правый суппорт   ..........................................................................................................  1 
43 58102300 Левый суппорт   ............................................................................................................  1 
44 84300618 Масленка 6 X 1   ...........................................................................................................  2 
45 36100004 Ось маркера   ................................................................................................................  1 
46 58100020 Штифт маркера    ..........................................................................................................  1 
47 04120001 Зажим   ..........................................................................................................................  1 
48 58100006 Штифт  ..........................................................................................................................  1 
49 818812070 Болт M 12 X 70 (8.8)  ....................................................................................................  2 
50 818816025 Болт M 16 X 25 (8.8)  ....................................................................................................  2 
51 818816065 Болт M 16 X 65 (8.8)  ....................................................................................................  1 
52 91121005 Цепь 60C6,5 X 2 (173 звена) ........................................................................................  1 

 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

15 

 
LAND MASTER  

 

 
 
 
 

ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ 
СИСТЕМА 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

16 

LAND MASTER 

58075011 – Гидравлическая система сеялки LAND MASTER модель11/13 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

17 

 
LAND MASTER  

 58075011 - Гидравлическая система сеялки LAND MASTER модель 11/13 
 
 
 

  
  № Код Наименование Кол-во/Модель 

      11/13    
01 05030009 Штуцер NPT 3/8” - 18    .........................................................    1 
02 05252622 Гидро аспределитель механический    ...............................    1  
03 58070800 Комплект шлангов 3/8” (3900 мм)   ......................................    4  
04 58103008 Гидроцилиндр маркера    .....................................................    2  
05 05351219 Г-образный штуцер    ...........................................................    4  
06 58070001 Опора распределителя    .....................................................    1  
07 83010110 Гровер M 10    .......................................................................    2  
08 81812230 Болт 3/8” X 3/4”    ..................................................................    2  
09 58070005 Штифт    ................................................................................    2  
10 18010011 Шплинт (шпилька) 1/4” X 2”    ...............................................    4  
11 36100011 Штифт    ................................................................................    2  
12 86050052 Зажим T 50-L  ........................................................................    10  
13 05310039 Заглушка 3/8” NPT  ...............................................................    1  
14 05022028 Соединительная крестовина     ...........................................    1  
15 05022021 Штуцер NPTF     ....................................................................    1  
16 12040202 Шайба   ..................................................................................    2  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

18 

LAND MASTER 

58075000 - Гидравлическая система  

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

19 

 
LAND MASTER  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БУНКЕРА И 
ДОЗАТОРЫ 

СЕМЯН, 
УДОБРЕНИЙ 

 
 

Зерновая высевающая система 
Система высева удобрений 

Система точного высева 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

20 

LAND MASTER 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Зерновая высевающая система 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

21 

 
LAND MASTER  

  
58125501 - CJ. RESERVATÓRIO ADUBO LAND MASTER ROTO 11/13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

22 

LAND MASTER 

 
58125501 - CJ. RESERVATORIO ADUBO LAND MASTER ROTO 11/13 

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ. 
01  01040034 ARRUELA LISA ......................................................................... 24 
02  03320010 ARRUELA LISA M10 .................................................................. 14 
03  06070047 TAMPA ....................................................................................... 2 
04  27070009 PUXADOR DA TAMPA ............................................................... 2 
05  36620004 RESERVAT. ADUBO 2510MM ................................................... 1 
06  36620005 TAMPA RESERVATORIO ADUBO 1047 ..................................... 2 
07  56120025 ARRULA LISA M8 INOX ............................................................. 16 
08  56120027 ARRUELA LISA ......................................................................... 6 
09  58180076 LATERAL INTERNA BERCO ROTO ........................................... 2 
10 58180077 DIVISORIA CENTRAL ................................................................ 3 
11  58180078 DIVISORIA TRASEIRA ............................................................... 3 
12  58180079 APOIO ROSCADO..................................................................... 3 
13  58180080 APOIO DA CAIXA ...................................................................... 6 
14  58184000 CJ. BERCO 2510 ....................................................................... 2 
15  70260005 BUCHA ARTICULACAO ............................................................. 4 
16  70260006 PINO ARTICULADOR ................................................................. 4 
17  70260007_ FLANGE DE FIXACAO .............................................................. 12 
18  70260500 CJ. CORRIMAO PSL1113 .......................................................... 2 
19  82050712 PORCA SEXTAVADA M12 .......................................................... 24 
20  82150708 PORCA SEXTAVADA M8 INOX ................................................... 37 
21  82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ................................................. 12 
22  82180710 PORCA AUTOTRAVANTE M10 INOX DS ................................... 14 
23  83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ........................................................ 24 
24  83080108 ARRUELA PRESSAO M8 INOX ................................................. 37 
25  818812025 PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8 ......................................... 24 
26  8161008025 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M8X25 INOX ............... 37 
27  8181010030 PARAFUSO CAB. SEXT. M10X30 INOX ..................................... 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

23 

 
LAND MASTER  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Система высева удобрений 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

24 

LAND MASTER 

 
58125600 - CJ.DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 2” LAND MASTER 11/13 ROTO 
58125700 - CJ. DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 1” LAND MASTER 11/13 ROTO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

25 

 
LAND MASTER  

  
58125600 - CJ.DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 2” LAND MASTER 11/13 ROTO 
58125700 - CJ. DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 1” LAND MASTER 11/13 ROTO 

 
 REF.  ÓDIGO DENOMINAÇÃO    QT./MÁQ 

01 01030053 ARRUELA LISA .................................................................................... 04 
02 02110027 ARRUELA LISA .................................................................................... 02 
03 28240052 BUCHA ................................................................................................. 02 
04 28040034 MANCAL EXTERNO ............................................................................. 02 
05 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO M8 ......................................................... 06 
06 35050001 BATENTE .............................................................................................. 06 
07 58120012 EIXO EXTERNO QUADRADO ............................................................... 02 

08 DI02010015 PUXADOR ( ADICIONAL ) ..................................................................... 01 
09 56120025 ARRUELA LISA M 8 INOX ..................................................................... 56 
10 58210035 ENGRENAGEM .................................................................................... 02 
11 70060013 CORRETOR DO FUNDO CAIXA ........................................................... 14 
12 70285001 CJ. DISTRIBUIDOR ADUBO SEM FIM 2" DIREITA ................................ 07 
12 70285002 CJ. DISTRIBUIDOR ADUBO SEM FIM 2" ESQUERDA ......................... 07 
12 70285101 CJ. DISTRIBUIDOR ADUBO SEM FIM 1" DIREITA ................................ 07 
12 70285102 CJ. DISTRIBUIDOR ADUBO SEM FIM 1" ESQUERDA ......................... 07 
13 816810025 PARAF. CAB. CILINDRICA P.Q 10 X 25 ................................................ 04 
14 8181008045 PARAF. CAB. SEXT. 8 X45 INOX .......................................................... 56 
15 8205071008 PORCA SEXT. DIN 934 MA 10-8 ........................................................... 04 
16 82180708 PORCA AUTOTRAVANTE M 8 INOX DS ............................................... 56 
17 83010110 ARRUELA PRESSÃO M 10 .................................................................. 04 
18 85001635 CONTRAPINO 3/16" X 1" ...................................................................... 02 
19 88606206 ROLAMENTO ESF. 6206 2RS .............................................................. 02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

26 

LAND MASTER 

 

70285001 - CJ. DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 2” 

70285002 - CJ. DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 2” 

70285101 - CJ. DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 1” 
70285102 - CJ. DISTRIBUIÇÃO ADUBO RSF 1” 

 

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT./LINHA 

01 58180018 CHAPA TAMPA DA GAVETA ......................................................................... 01 

02 82150708 PORCA SEXT. M8 INOX ................................................................................ 04 

03 83080108 ARRUELA PRESSÃO M8 INOX .................................................................... 04 

04 70085003 TRAVA DA TAMPA ........................................................................................ 01 

05 58180016 BASE INFERIOR DA GAVETA ...................................................................... 01 

06 DI02015018 CJ. BASE CAPSULA 2" DIREITA NORMAL .................................................. 01 

06 DI02015019 CJ. BASE CAPSULA 2’ ESQUERDA NORMAL ............................................ 01 

06 DI02015016 CJ. BASE CAPSULA 1’ DIREITA NORMAL ................................................... 01 

06 DI02015017 CJ. BASE CAPSULA 1’ ESQUERDA NORMAL ............................................ 01 

07 25190030 ARRUELA LISA M8 INOX .............................................................................. 04 
08 8181008030 PARAFUSO SEXT. M8X30 INOX ................................................................... 04 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

27 

 
LAND MASTER  

  
DI02015018 - CJ. BASE CAPSULA 2” DIREITA NORMAL 

DI02015019 - CJ. BASE CAPSULA 2” ESQUERDA NORMAL 
DI02015016 - CJ. BASE CAPSULA 1” DIREITA NORMAL 

DI02015017 - CJ. BASE CAPSULA 1” ESQUERDA NORMAL 

 

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT./LINHA 
01 DI02015010 CJ. CAPSULA ROSCA 2" DIREITA ............................................................... 01 
01 DI02015011 CJ. CAPSULA ROSCA 2" ESQUERDA ........................................................ 01 
01 DI02015008 CJ. CAPSULA ROSCA 1" DIREITA ............................................................... 01 
01 DI02015009 CJ. CAPSULA ROSCA 1" ESQUERDA ........................................................ 01 
02 DI02015006 CJ. BASE DIREITA ....................................................................................... 01 
02 DI02015007 CJ. BASE ESQUERDA ................................................................................. 01 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

28 

LAND MASTER 

 

DI02015006 - CJ. BASE DIREITA 
DI02015007 - CJ. BASE ESQUERDA 

 

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT./LINHA 

01 DI02010001 BASE ............................................................................................................ 01 

02 82150708 PORCA SEXT. M8 INOX ................................................................................ 04 

03 83080108 ARRUELA PRESSÃO M8 INOX .................................................................... 06 

04 56120025 ARRUELA LISA M8 INOX .............................................................................. 04 

05 25080024 MANCAL ....................................................................................................... 01 

06 8181008030 PARAFUSO SEXT M8X30 ............................................................................. 04 

07 03090045 PINHÃO CONDUTOR .................................................................................... 01 

08 8181008016 PARAFUSO SEXT. M8X16 ( 8.8 ) .................................................................. 02 

09 84301245 GRAXEIRA RETA LONGA M8X1,25X29,5 ...................................................... 02 

10 90220029 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-29 .................................................................... 01 

11 84300818 GRAXEIRA RETA M8X1,25 ............................................................................ 01 
12 03100052 ARRUELA LISA ............................................................................................ 02 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

29 

 
LAND MASTER  

  
 

DI02015010 - CJ. CAPSULA ROSCA2” DIREITA 

DI02015011 - CJ. CAPSULA ROSCA 2” ESQUERDA 

DI02015008 - CJ. CAPSULA ROSCA 1” DIREITA 
DI02015009 - CJ. CAPSULA ROSCA 1” ESQUERDA 

 

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QT./LINHA 

01 85001635 CONTRAPINO 3/16"X1" ................................................................................... 01 

02 06070040 BUCHA ............................................................................................................ 02 

03 90112216 ANEL O’RING 2216 ......................................................................................... 02 

04 06070069 BUCHA ............................................................................................................ 02 

05 DI02010002 TUBO ROSCA SEM FIM ................................................................................. 01 

06 70280004 EIXO MAIOR SEM-FIM .................................................................................... 01 

06 70280005 EIXO MENOR SEM-FIM .................................................................................. 01 

07 36080004 ROSCA SEM FIM 2" DIREITA ......................................................................... 01 

07 36080005 ROSCA SEM FIM 2" ESQUERDA .................................................................. 01 

07 06070036 ROSCA SEM FIM 1" DIREITA ......................................................................... 01 

07 06070037 ROSCA SEM FIM 1" ESQUERDA .................................................................. 01 

08 15090038 ARRUELA LISA ............................................................................................... 01 

09 DI02010005 PINHÃO CONDUZIDO ..................................................................................... 01 
10 92010520 PINO ELASTICO 5X20 ..................................................................................... 01 

 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

30 

LAND MASTER 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Система точного высева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

31 

 
LAND MASTER  

 28455536 - CJ. RESERVATÓRIO/BASE DISTRIBUIDOR HORIZONTAL - ROLETE SIMPLES 
 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

32 

LAND MASTER 

28455536 - CJ. RESERVATÓRIO/BASE DISTRIBUIDOR HORIZONTAL - ROLETE SIMPLES 
REF.         CÓDIGO                DENOMINAÇÃO                                                           QT./LINHA 

01 818708060 PARAF. SEXT. M 8 X 60 ........................................................................................................... 1 
02 03100053 PRESILHA ................................................................................................................................... 1 
03 03100054 ENGATE DA MOLA .................................................................................................................. 1 

04 82050708 PORCA SEXT. M 8 ..................................................................................................................... 8 
05 03100401 CAIXA DISTRIBUIDORA ........................................................................................................ 1 

06 03100410 PROTETOR ................................................................................................................................1 
07 03100406 M O L A ......................................................................................................................................... 3 
08 03100403 PINO ............................................................................................................................................ 1 
09 03100402 G ATILHO .................................................................................................................................... 2 
10 03100404 PINO BATENTE ......................................................................................................................... 1 
11 03100405 PINO PRINCIPAL ...................................................................................................................... 1 
12 92010522 PINO ELÁSTICO 5 X 22 ............................................................................................................ 1 
13 818708025 PARAF. SEXT. M 8 X 25 ........................................................................................................... 4 
14 03100091 PROTETOR  DISCO SEMENTE ...............................................................................................1 

15 818708020 PARAF. SEXT. M 8 X 20 ........................................................................................................... 2 
16 83010108 ARRUELA DE PRESSÃO M 8 .................................................................................................. 9 
17 01020010 ARRUELA LISA ......................................................................................................................... 9 
18 03100017 BASE DISTRIBUIÇÃO DA SEMENTE .................................................................................... 1 
19 28450063 PROTEÇÃO DO CONDUTOR ................................................................................................. 1 
20 03100016 BASE INTERMEIÁRIA ............................................................................................................. 1 
21 85001235 CONTRAPINO 1/8” X 1” ........................................................................................................... 1 

22 03100018 PINO ............................................................................................................................................ 1 
23 03100015 PINO DA COROA ...................................................................................................................... 1 
24 28180099 COROA Z-36 ............................................................................................................................... 1 
25 28180096 EIXO DA SEMENTE .................................................................................................................. 1 
26 92010640 PINO E´LASTICO 6 X 40 .......................................................................................................... 1 

27 84050835 GRAXEIRA 45º M 8 X 1,25 X 35 .............................................................................................. 1 28 
818810030 PARAF. SEXT. M 10 X 30 (8.8) ................................................................................................. 2 
29 28460049 CONDUTOR DE SEMENTE ..................................................................................................... 1 
30 28180098 CONDUTOR (COMPRIMENTO 455) ..................................................................................... 1 

31 28450049 PINHÃO 28 DENTES ................................................................................................................. 1 
32 88606002 ROLAMENTO DE ESFERAS 6002 2 RS .................................................................................. 2 
33 83010110 ARRUELA DE PRESSÃO M 10 ................................................................................................ 2 
34 82050710 PORCA SEXT. M 10 ................................................................................................................... 2 
35 82050712 PORCA SEXT. M 12 ................................................................................................................... 4 
36 28180094 BASE ACOPLADORA ............................................................................................................... 1 
37 03100411 ARRUELA ................................................................................................................................... 1 
38 814705020 PARAF. CABEÇA REDONDA M 5 X 20 ................................................................................. 1 

39 03100096 ROLETE ...................................................................................................................................... 1 
40 03100408 SUPORTE DO ROLETE PRETO (ADICIONAL) .................................................................... 1 

41 83010105 ARRUELA DE PRESSÃO M 5 .................................................................................................. 1 
42 82050705 PORCA SEXT. M 5 ..................................................................................................................... 1 
43 28450038 GUIA DISTRIBUIDOR .............................................................................................................. 1 

44 28450037 EXTENSÃO ................................................................................................................................ 1 
45 01030053 ARRUELA LISA ......................................................................................................................... 2 
46 83010112 ARRUELA DE  PRESSÃO M 12 ............................................................................................... 3 
47 28130028 RESERVATÓRIO SEMENTE ..................................................................................................... 1 
48 28130027 TAMPA RESERVATÓRIO SEMENTE ...................................................................................... 1 

49 28020300 CJ. FECHO .................................................................................................................................. 1 
50 58080700 CJ. SUPORTE .............................................................................................................................. 1 
51 816808020 PARAF. FRANCÊS M 8 X 20 (8.8) ........................................................................................... 3 
52 58080008 ENGATE ...................................................................................................................................... 1 
53 58080600 CJ. SUPORTE .............................................................................................................................. 1 
54 818812030 PARAF. SEXT. M 12 X 30 (8.8) ................................................................................................. 1 

55 28455518 CJ. BASE PINHÃO/COROA DISTRIBUIDOR ........................................................................ 1 
56 28455532 CJ. RESERVATÓRIO DISTRIBUIDOR COM CJ. ROLETE SIMPLES .................................. 1 
57 28455534 CJ. RESERVATÓRIO/FECHO DISTRIBUIDDOR ................................................................... 1 
58 28455521 CJ. BASE DISTRIBUIÇÃO SEMENTE HORIZONTAL ......................................................... 1 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

33 

 
LAND MASTER  

 28455536 - CJ. RESERVATÓRIO/BASE DISTRIBUIDOR HORIZONTAL - ROLETE SIMPLES 
 

59 35125901 CJ. CAIXA DISTRIBUIDORA COM  ROLETE  SIMPLES 031062 ....................................... 1 
60 03106209 CJ. SUPORTE/ROLETE 4 DENTES SIMPLES ......................................................................... 1 
61 28020048 ARRUELA LISA ......................................................................................................................... 2 
62 28135101 CJ. RESERVATÓRIO SEMENTE ............................................................................................... 1 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

34 

LAND MASTER 

Перечень дисков, колец, роликов и разделительных пластин 
 

Диски, кольца, ролики и разделительные пластины 

 

Код диска                      Культура   Кол-во 
отверстий/зубцов 

35.12.00.24 .......................................... Соя  ............................................................... 78 
35.12.00.25 .......................................... Соя  ............................................................... 100 
35.12.00.28 .......................................... Соя   .............................................................. 90 
35.12.00.29 .......................................... Соя   .............................................................. 90 

 
35.12.00.42 .......................................... Бобы – CARIOCA .......................................... 72 
35.12.00.43 .......................................... Бобы – PEAR ................................................ 64 
35.12.00.44 .......................................... Бобы – PEAR / JALO .................................... 64 

 
35.12.00.45 .......................................... Сорго   ........................................................... 90 
03.10.00.94 .......................................... Сорго   ........................................................... 72 

 
03.10.00.46 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 24 
03.10.00.42 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 24 
03.10.00.59 .......................................... Кукуруза    ..................................................... 24 
35.12.00.04 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 24 
35.12.00.47 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 28 
35.12.00.48 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 28 
35.12.00.49 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 28 
35.12.00.50 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 28 
35.12.00.51 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 28 
35.12.00.52 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 28 
35.12.00.53 .......................................... Кукуруза   ...................................................... 28 

 
03.10.00.82 .......................................... Подсолнечник   ............................................. 24 
03.10.00.92 .......................................... Подсолнечник   ............................................. 24 
35.12.00.30 .......................................... Подсолнечник   ............................................. 24 

 
 

Кольца, ролики и разделительные пластины 
 
03100095 .......................................................... 5,5 мм промежуточное кольцо (зубчатое сорго) 
35120002 .......................................................... 4 мм промежуточное кольцо (с полостью для кукурузы) 
 
03100031 .......................................................... 4 мм разделительная пластина ( хлопок, кукуруза и    
                                                                                                                                       подсолнечник) 
03100076 .......................................................... 3 мм разделительная пластина (соя, бобы) 
35120031 .......................................................... 1 мм разделительная пластина (подсолнечник) 
 
03106209 .......................................................... Суппорт/Ролик / 4-зубцовый простой (кукуруза) 
35126101 .......................................................... Ролик (сорго) 

35126900 Ролик 5-зубцовый длинный (соя, бобы, хлопок)    

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

35 

 
LAND MASTER  

 

 
 
 
 

ТРАНСМИССИЯ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

36 

LAND MASTER 

58066300 - CJ. TRANSMISSÃO LAND MASTER 11/13 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

37 

 
LAND MASTER  

  
58066300 - CJ. TRANSMISSÃO LAND MASTER 11/13 

  

№     Код           Наименование                                                                        Кол-во/Модель
       11/13    13/15   15/17  17/19    
01 58060070 Приводной вал трансмиссии (модель 11/13)  ...........................  1 - - - 
02 03100024 Болт M 12 X 20    ..........................................................................  10 10 12 12 
03 36050010 1” шестигранный фиксатор вала   ..............................................  10 10 12 12 
04 88606207 Шариковый подшипник 6207 2RS    ............................................  16 16 16 16 
05 56040039 Направляющая втулка    .............................................................  12 12 12 12 
06 56040038 Фланец передаточного вала     ...................................................  12 12 08 08 
07 816812030 Болт M 12 X 30 (8.8)   ..................................................................  20 20 20 20 
08 56040049 Звездочка Z=20    .........................................................................  4 4 4 4 
09 28040072 Шайба    ........................................................................................  6 6 6 6 
10 36050009 Втулка трансмиссии    .................................................................  2 2 2 2 
11 58060010 Звездочка храповика (правая)   ..................................................  1 1 1 1 
11 58060009 Звездочка храповика (левая)    ...................................................  1 1 1 1 
12 58060053 Шайба    ........................................................................................  4 4 4 4 
13 84300618 Масленка 6 X 1    .........................................................................  2 2 2 2 
14 28230004 Правый рычаг    ...........................................................................  2 2 2 2 
14 28230003 Левый рычаг     .............................................................................  2 2 2 2 
15 58060018 Втулка храповика с пазом (правая)   .........................................  1 1 1 1 
15 58060019 Втулка храповика с пазом (левая)   ...........................................  1 1 1 1 
16 01030017 Пружина сцепления   ...................................................................  2 2 2 2 
17 36050011 1” шестигранный фиксатор вала    .............................................  2 2 2 2 
18 58065003 Храповик правый в сборе   .........................................................  1 1 1 1 
18 58065004 Храповик левый в сборе    ..........................................................  1 1 1 1 
19 58060037 Вал редуктора    ...........................................................................  2 2 2 2 
20 82050712 Гайка M 12   ..................................................................................  28 28 28 12 
21 83010112 Гровер M 12    ..............................................................................  22 22 14 22 
22 03220028 Шайба    ........................................................................................  10 10 10 10 
23 91225000 Соединительное звено цепи ASA 50  ........................................  4 4 4 4 
24 91111050 Цепь ASA 50 (51 звено)    ............................................................  2 2 2 2 
25 56040051 Звездочка Z=17  ...........................................................................  4 4 4 4 
26 91110050 Цепь ASA 50 (54 звена)    ............................................................  2 2 2 2 
27 816812045 Болт M 12 X 45 (8.8)    .................................................................  2 2 2 2 
28 91325000 Соединительное звено цепи ASA 50 (для укорачивания)  .......  4 4 4 4 
29 58064700 Кронштейн крепления трансмиссии (правый)   .........................  1 1 1 1 
29 58064600 Кронштейн крепления трансмиссии (левый)    ..........................  1 1 1 1 
30 56080011 Крепление для шлангов    ...........................................................  2 2 2 2 
31 818710025 Болт M 10 X 25    ..........................................................................  2 2 2 2 
32 01030053 Шайба   .........................................................................................  2 2 2 2 
33 03100051 Шайба   .........................................................................................  4 4 4 4 
34 818112055 Болт M 12 X 55     .........................................................................  4 4 4 4 
35 18010011 Шплинт (шпилька) 1/4” X 2”   .......................................................  4 4 4 4 
36 58060089 Внутренняя втулка    ....................................................................  4 4 4 4 
37 83010110 Гровер M 10    ..............................................................................  8 8 8 8 
38 82050710 Гайка M 10    .................................................................................  4 4 4 4 
39 818716030 Болт M 16 X 30     .........................................................................  4 4 4 4 
40 58060098 Передаточный вал   ....................................................................  2 2 2 2 
41 82050716 Гайка M 16    .................................................................................  4 4 4 4 
42 83010106 Гровер M 16    ..............................................................................  4 4 4 4 
43 01050008 Шайба   .........................................................................................  4 4 4 4 
44 58066900 Боковая трансмиссия в сборе    .................................................  1 1 1 1 
45 28040009 Шайба    ........................................................................................  8 8 8 8 
46 818812045 Болт M 12 X 45 (8.8)   ..................................................................  1 1 1 1 
47  28060073 MANCAL FLAGEADO .................................................................................. 8  8  8 
48  88110864 ROLAMENTO ESFERA ............................................................................... 4  4        4 
49  82050708 PORCA SEXTRAVADA ...............................................................................  8  8        8 
50  83010110 ARRUELA PRESSÃO ....................................................................................8       8        8 
51  01030053 ARRUELA LISA ..............................................................................................8       8         8 
52  816810025 PARAFUSO FRANCÊS ...............................................................................8       8         8   

 

 

 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

38 

LAND MASTER 

   

58065300 - ТРАНСМИССИЯ СЕЯЛКИ LAND MASTER МОДЕЛЬ 11/13 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

39 

 
LAND MASTER  

 58065300 - ТРАНСМИССИЯ СЕЯЛКИ LAND MASTER МОДЕЛЬ 11/13 
 

№     Код           Наименование                                                                        Кол-во/Модель 

 11 / 13  13 / 15  15 / 17  17 / 19 
01 2860025 Болт M 8   ...........................…… ..................................................  12 14 16 18 
02 56040030 Соединительная муфта   .......................................................... ..  2 2 2 2 
03 92010320 Гибкая шпилька 3 X 20   ........................................ .....................  2 2 2 2 
04 56040015 Звездочка Z=14    ...................................................... ..................  2 2 2 2 
05 816810030 Болт M 10 X 30 (8.8)   .................. ................................................  4 4 4 4 
06 28040034 Наружный фланец вала   ...................................................... .....  6 6 6 6 
07 88606206 Шариковый подшипник 6206 2 RS   ............................ ...............  2 2 2 2 
08 58060023 Вал включения туковых аппаратов   ............................... ..........  2 - - - 
09 92010558 Гибкая шпилька 5 X 28   ........................................ .....................  2 2 2 2 
10 28020021 Рукоятка MBM 7142    .............. ...................................................  2 2 2 2 
11 83010110 Гровер M 10   ............................. ..................................................  16 16 16 16 
12 82050710 Гайка M 10    ................................. ...............................................  16 16 16 16 
13 91111050 Цепь ASA 50 (54 звена)   .............................. ..............................  2 2 2 2 
14 91325000 Соединительное звено цепи ASA 50 (для укорачивания)   .....  4 4 4 4 
15 03100406 Спусковая пружина   ......... ..........................................................  2 2 2 2 
16 56040033 Блокирующая шпилька туковой системы    ...............................  2 2 2 2 
17 56045002 Звездочка Z=14 в сборе   ................................ ...........................  2 2 2 2 
18 560400051 Звездочка Z=17    ...................................................... ..................  4 4 4 4 
19 56040054 Звездочка Z=14    ...................................................... ..................  2 2 2 2 
20 56040039 Направляющая втулка    ............................................. ................  12 12 12 12 
21 88606207 Шариковый подшипник 6207 2 RS    ............................. .............  12 12 12 12 
22 82050712 Гайка M 12   ................................................................................  28 28 28 28 
23 83010112 Гровер M 12   .............................................................................  22 22 22 22 
24 816812035 Болт M 12 X 35 (8.8)    ...............................................................  20 20 20 20 
25 58060024 Промежуточный вал    ...............................................................  2 2 2 2 
26 18010011 Шплинт (шпилька) 1 / 4” X 2”    ..................................................  4 4 4 4 
27 91225000 Соединительное звено цепи ASA 50   .....................................  10 10 10 10 
28 58080020 Опорная шайба    .......................................................................  6 6   6 6 
29 56040027 Натяжитель цепи  ......................................................................  4 4 4 4 
30 241451326 Втулка роликовая малая    ........................................................  8 8 8 8 
31 28041000 Кронштейн натяжителя цепи    .................................................  4 4 4 4 
32 818810045 Болт M 10 X 45 (8.8)     ..............................................................  4 4 4 4 
33 91111050 Цепь ASA 50 (97 звеньев) .........................................................  2 2 2 2 
34 58066901 Натяжитель правой цепи в сборе    ..........................................  1 1 1 1 
34 58066904 Натяжитель левой цепи в сборе    ...........................................  1 1 1 1 
35 01030053 Шайба    ......................................................................................  6 6 6 6 
36 90220017 Гровер E – 17   ............................................................................  2 2 2 2 
37 28320012 Правая пружина (натяжителя)   .................................................  2 2 2 2 
37 58060099 Левая пружина (натяжителя)    ..................................................  2 2 2 2 
38 58060045 Натяжитель цепи трансмиссии    ...............................................  2 2 2 2 
39 818710025 Болт M 10 X 25    .........................................................................  4 4 4 4 
40 818810055 Болт M 10 X 55 (8.8)   .................................................................  2 2 2 2 
41 818810080 БолтM 10 X 80 (8.8)   ..................................................................  2 2 2 2 
42 58066903 Левый натяжитель цепи в сборе    ............................................  1 1 1 1 
42 58066902 Правый натяжитель цепи в сборе   ...........................................  1 1 1 1 
43 58060031 Длинный вал трансмиссии 3/4” сеялки 11L   ............................  1 - - - 
43 58060032 Короткий вал трансмиссии 3/4” сеялки 11L    ...........................  1 - - - 

44 58060039 1” шестигранный фиксатор вала    ....................................  4 4 4 4 
45 91111050 Цепь ASA 50 (47 звеньев) .....................................................  2 2 2 2 
46 58060016 Звездочка Z=20     ..................................................................  2 2 2 2 
47 82000710 Контргайка M 10 DS  .............................................................  8 8 8 8 
48 58060040 Крепление фланца подшипника    .......................................  2 2 2 2 
49 28060073 Фланец подшипника MST 62   ..............................................  4 4 4 4 
50 58060041 Втулка    ..................................................................................  2 2 2 2 
51 818810035 Болт M 10 X 35 (8.8)     ..........................................................  4 4 4 4 
52 90220030 Гровер E-30   ..........................................................................  1 1 1 1 
53 28450055 Роликовая опора    ................................................................  2 2 2 2 
54 818710050 Болт M 10 X 50    ....................................................................  2 2 2 2 

 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

40 

LAND MASTER 

58065300 - ТРАНСМИССИЯ СЕЯЛКИ LAND MASTER МОДЕЛЬ 11/13 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

41 

 
LAND MASTER  

 58065300 - ТРАНСМИССИЯ СЕЯЛКИ LAND MASTER МОДЕЛЬ 11/13 
 

    №     Код           Наименование                                                                        Кол-во/Сторона 

Правая Левая 
01 58065301 КПП сеялки LM 11/13  (левая)  в сборе    ............................................. - 1  
01 58065303 КПП сеялки LM 11/13  (правая) в сборе   ............................................. 1 -  
02 58061100 Корпус КПП (левый)    ........................................................................... - 1  
02 58065101 Корпус КПП (правый)    .......................................................................... 1 -  
03 82050716 Гайка M 16    ........................................................................................... 2 2  
04 83010116 Гровер M 16    ........................................................................................ 2 2  
05 58064400 Крышка КПП    ........................................................................................ 1 1  
06 818816050 Болт M 16 X 50 (8.8)     .......................................................................... 2 2  
07 58030088 Стопорная шайба (малая)   .................................................................. 11 1  
08 58060055 Звездочка Z=40   .................................................................................... 3 3  
09 58060056 Звездочка Z=28    ................................................................................... 6 6  
10 58060057 Звездочка Z=25    ................................................................................... 3 3  
11 58060058 Звездочка Z=24    ................................................................................... 4 4  
12 58060059 Звездочка Z=21    ................................................................................... 4 4  
13 58060060 Звездочка Z=20   .................................................................................... 4 4  
14 58060061 Звездочка Z=19    ................................................................................... 4 4  
15 58060062 Звездочка Z=17   .................................................................................... 4 4  
16 58060063 Звездочка Z=16   .................................................................................... 2 2  
17 58060064 Звездочка Z=15    ................................................................................... 3 3  
18 58060065 Звездочка Z=14    ................................................................................... 3 3  
19 91111050 Цепь ASA 50 (71 звено)    ...................................................................... 2 2  
20 91225000 Соединительное звено цепи ASA 50    ................................................ 2 2  
21 28040009 Шайба   ................................................................................................... 3 3  
22 58060081 Вал 410 мм   ........................................................................................... 3 3  
23 83010112 Гровер M 12    ........................................................................................ 18 1  
24 82050712 Гайка M 12    ........................................................................................... 18 1  
25 28060025 Болт    ..................................................................................................... 11 1  
26 58060054 Направляющая натяжителя    ............................................................... 1 1  
27 88606302 Шариковый подшипник 6302 2 RS    ..................................................... 1 1  
28 90220242 Стопорное кольцо I-42   ........................................................................ 1 1  
29 35110007 Ролик натяжной ..................................................................................... 1 1  
30 90220015 Стопорное кольцо E-15 наружное    ..................................................... 1 1  
31 58065013 Натяжитель цепи в сборе    .................................................................. 1 1  
32 82000616 Контргайка MB 16 DS     ........................................................................ 1 1  
33 15090001 Шайба    .................................................................................................. 1 1  
34 58061400 Крепление роликов натяжителя   ......................................................... 2 2  
35 58060014 Катушка натяжителя цепи (малая)   ..................................................... 2 2  
36 58060013 Катушка натяжителя цепи (большая)   ................................................. 2 2  
37 58061300 Вал     ...................................................................................................... 2 2  
38 83010118 Гровер M 18    ........................................................................................ 2 2  
39 82050718 Гайка M 18    ........................................................................................... 2 2  
40 58060048 Пружина левого натяжителя   ............................................................... - 2  
40 58060044 Пружина правого натяжителя   ............................................................. 2 -  
41 58060093 Фиксатор пружин натяжителя    ............................................................ 2 2  
42 58065302 Крепление катушек    ............................................................................. 2 2  
43 816812030 Болт M 12 X 30 (8.8)    ........................................................................... 2 2  
44 03220028 Шайба   ................................................................................................... 12 1  
45 818812030 Болт M 12 X 30 (8.8)    ........................................................................... 12 12 
46 56040038 Фланец подшипника    ........................................................................... 6 6  
47 88606207 Шариковый подшипник 6227 2 RS    ..................................................... 6 6  
48 56040039 Втулка подшипника    ............................................................................ 6 6  
49 816808025 Болт M 8 X 25 (8.8)   .............................................................................. 4 4  
50 01020010 Шайба    .................................................................................................. 8 8 
   

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

42 

LAND MASTER 

58065300 - ТРАНСМИССИЯ СЕЯЛКИ LAND MASTER МОДЕЛЬ 11/13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

43 

 
LAND MASTER  

 58065300 - ТРАНСМИССИЯ СЕЯЛКИ LAND MASTER МОДЕЛЬ 11/13 
 

№ Код Наименование                 Кол-во/Модель                                                                                                                    LEFT             RIGHT 
Левая Правая 

01  58061900 Крышка правой КПП    .........................................................................................  -  1 
01 58062000 Крышка левой КПП    ..........................................................................................  1 - 
02 58061700 Корпус левой КПП   .............................................................................................  1 - 
02 58061800 Корпус правой КПП    ..........................................................................................  - 1 
03 88606207 Шариковый подшипник 6207 2 RS    ...................................................................  6 6 
04 56040039 Направляющая втулка    .....................................................................................  6 6 
05 56040038 Фланец подшипника     ........................................................................................  6 6 
06 818812030 Болт M 12 X 30 (8.8)     ........................................................................................  12 12 
07 03220028 Шайба    ...............................................................................................................  24 24 
08 83010112 Гровер M 12     .....................................................................................................  16 16 
09 82050712 Гайка M 12    ........................................................................................................  16 16 
10 01020010 Шайба M 8     .......................................................................................................  8 8 
11 83010108 Гровер M 8     .......................................................................................................  8 8 
12 82050708 Гайка M 8     .........................................................................................................  8 8 
13 18010011 Шплинт (шпилька) 1/4” X 2”     .............................................................................  6 6 
14 28040009 Шайба    ...............................................................................................................  12 12 
15 818710050 Болт M 10  50     ...................................................................................................  1 1 
16 26070009 Фланцевое крепление вала фланец     ..............................................................  4 4 
17 56040054 Звездочка Z=14  ..................................................................................................  3 3 
18 56040053 Звездочка Z=15    ................................................................................................  4 4 
19 56040052 Звездочка Z=16    ................................................................................................  4 4 
20 56040051 Звездочка Z=17    ................................................................................................  4 4 
21 56040050 Звездочка Z=19     ...............................................................................................  4 4 
22 56040049 Звездочка Z=20     ...............................................................................................  4 4 
23 56040048 Звездочка Z=21    ................................................................................................  4 4 
24 56040047 Звездочка Z=24     ...............................................................................................  4 4 
25 56040046 Звездочка Z=25    ................................................................................................  4 4 
26 56040045 Звездочка Z=28     ...............................................................................................  6 6 
27 56040044 Звездочка Z=40     ...............................................................................................  4 4 
28 03100024 Болт M 12 X 20    .................................................................................................  6 6 
29 36050010 1” шестигранный фиксатор вала     ....................................................................  6 6 
30 58060001 Вал 728 мм    .......................................................................................................  1 1 
31 58060003 Вал 735 мм     ......................................................................................................  1 1 
32 58060002 Вал 720 мм    .......................................................................................................  1 1 
33 58065002 Крепление катушек натяжителя в сборе    .........................................................  2 2 
34 818710030 Болт M 10 X 30     ................................................................................................  2 2 
35 58060093 Фиксатор пружин натяжителя     .........................................................................  2 2 
36 58060048 Пружина левого натяжителя      .........................................................................  2 - 
36 58060044 Пружина правого натяжителя      ........................................................................  - 2 
37 58061500 Вал натяжителя     ...............................................................................................  2 2 
38 58061600 Вал крепления катушек натяжителя    ...............................................................  2 2 
39 83010118 Гровер M 18     .....................................................................................................  2 2 
40 82050718 Гайка M 18     .......................................................................................................  2 2 
41 58060013 Катушка натяжителя (большая)     .....................................................................  2 2 
42 58060014 Катушка натяжителя (малая)    ...........................................................................  2 2 
43 58065007 Натяжитель цепи КПП в сборе    ........................................................................  1 1 
44 58060045 Кронштейн натяжителя цепи   ............................................................................  1 1 
45 24141326 Втулка натяжителя    ...........................................................................................  1 1 
46 56040027 Катушка натяжителя цепи     ..............................................................................  1 1 
47 01030053 Шайба    ...............................................................................................................  3 3 
48 83010110 Гровер M 10    ......................................................................................................  3 3 
49 82050710 Гайка M 10     .......................................................................................................  3 3 
50 82050716 Гайка M 16     .......................................................................................................  2 2 
51 818816050 Болт M 16 X 50 (8.8)     ........................................................................................  3 3 
52 83010116 Гровер M 16    ......................................................................................................  3 3 
53 91225000 Соединительное звено цепи ASA 50    ..............................................................  3 3 
54 91111050 Цепь ASA 50 (71 звено) ......................................................................................  2 2 
55 58065001 КПП сеялки LM 15/17 - 17/19 (левая) в сборе     ................................................  1 - 
55 58065001 КПП сеялки LM 15/17 - 17/19 (правая) в сборе    ...............................................  - 1 
56 816812030 Болт M 12 X 30 (8.8)     ........................................................................................  2 2 
57   816808025            Болт M 8 X 25 (8.8)      4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

44 

LAND MASTER 

 
 
 

ГИЛЬОТИНА 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

45 

 
LAND MASTER  

 58097001- Кронштейн крепления гильотины 

 

 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

46 

LAND MASTER 

58097001- Кронштейн крепления гильотины 
 

 
№ Код          Наименование                                                                                                            Кол-во/Модель 
01 58090049 Защитный кожух     ........................................................................................  1 
02 92011270 Гибкая шпилька 12 X 70     ...........................................................................  1 
03 58090029 Штифт опоры    ..............................................................................................  1 
04 15040007 Шайба 1,9 X 39 X 56    ...................................................................................  2 
05 92032449 Шплинт (шпилька) 7/16” X 2”    .....................................................................  1 
06 82000716 Контргайка M 16 DS     ..................................................................................  10 
07 28160005 Шайба 3 X 41 X 60    ......................................................................................  2 
08 56010006 Винт регулировки давления гильотины    ...................................................  1 
09 56010005 Направляющая гайка    .................................................................................  1 
10 28190001 Внутренняя пружина    ..................................................................................  1 
11 56010007 Нижняя направляющая шайба  ...................................................................  1 
12 15140010 Шайба 3 X 16,5 X 38   ....................................................................................  10 
13 58090002 Суппорт секции   ...........................................................................................  1 
14 28160058 Шайба 51 X 68 X 3     .....................................................................................  1 
15 818816075 Болт M 16 X 75 (8.8)    ...................................................................................  2 
16 58090028 Кронштейн крепления секции к раме      .....................................................  1 
17 28160001 Обхват рамы       ............................................................................................  1 
18 56010008 Пружина      ....................................................................................................  1 
19 84100818 Масленка 90 MB 8 X 1,25     ..........................................................................  1 
20 28040092 Втулка      .......................................................................................................  4 
21 818816055 Болт M 16 X 55 (8.8)     ..................................................................................  4 
22 56010300 Стержень пружины      ...................................................................................  1 
23 58092200 Верхняя соединительная балка   ................................................................  1 
24 85001235 Шплинт (шпилька) 1/8” X 1”     ......................................................................  1 
25 28160025 Штифт  ...........................................................................................................  1 
26 28162600 Нижняя соединительная балка      ...............................................................  1 
27 816816050 Болт M 16 X 50 (8.8)     ..................................................................................  4 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

47 

 
LAND MASTER  

 58097101 - Кронштейн крепления гильотины 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

48 

LAND MASTER 

58097101 - 58097101 - Кронштейн крепления гильотины 
  
   № Код                         Наименование                                                                                           Кол-во/Модель 

01 84100818 Масленка 90º MB 8 X 1,25     ............................................................  1  
02 818816075 Болт M 16 X 75 (8.8)    .......................................................................  2  
03 28160001 Обхват рамы     ..................................................................................  1  
04 82000716 Контргайка M 16 DS     ......................................................................  10 
05 92032449 Шплинт (шпилька) 7/16 X 2    ...........................................................  1  
06 15040007 Шайба     .............................................................................................  2  
07 28160058 Шайба    ..............................................................................................  1  
08 58090029 Штифт опоры     .................................................................................  1  
09 58090049 Защитный кожух     ............................................................................  1  
10 15140010 Шайба     .............................................................................................  10 
11 28190001 Внутренняя пружина     .....................................................................  1  
12 92011270 Гибка шпилька 12 X 70     .................................................................  1  
13 56010005 Гайка с направлением (направляющая гайка)    ............................  1  
14 28160005 Шайба    ..............................................................................................  2  
15 56010008 Пружина     .........................................................................................  1  
16 818816055 Болт M 16 X 55 (8.8)     ......................................................................  4  
17 58090031 Суппорт секции     .............................................................................  1  
18 58090030 Кронштейн крепления секции к раме      .........................................  1  
19 56010006 Винт регулировки давления гильотины    .......................................  1  
20 56010007 Нижняя направляющая шайба   ......................................................  1  
21 58092200 Верхняя соединительная балка   ....................................................  1  
22 56010300 Стержень пружины     .......................................................................  1  
23 85001235 Шплинт (шпилька) 1/8 X 1   ...............................................................  1  
24 28040092 Втулка    .............................................................................................  4  
25 28160025 Штифт     ............................................................................................  1  
26 28162600 Нижняя соединительная балка      ...................................................  1  
27 816816050 Болт M 16 X 50 (8.8)     ......................................................................  4  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

49 

 
LAND MASTER  

  
 

58096902- Гильотинный нож (диск) 
(Гильотинный нож и двухдисковый сошник) 

 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

50 

LAND MASTER 

 
 

58096902- Гильотинный нож (диск) 
(Гильотинный нож и двухдисковый сошник) 

 
№ Код                         Наименование                                                                                            Кол-во 
01  82000716 Контргайка M 16 DS    ...................................................................................................  4 
02 15140010 Шайба    .........................................................................................................................  8 
03 28040092 Втулка    .........................................................................................................................  4 
04 28161300 Вилка крепления диска (ножа)     ................................................................................  1 
05 28160040 Суппорт сошника    .......................................................................................................  1 
06 82050716 Гайка M 16  ....................................................................................................................  2 
07 818016060 Болт 16 X 60 ..................................................................................................................  2 
08 28160050 Регулировочная шайба     ............................................................................................  3 
09 01030051 Регулировочная шайба 52,5 X 42,5 X 3     ..................................................................  6 
10 15040015 Корончатая гайка     ......................................................................................................  1 
11 85001649 Шплинт (шпилька) 3/16” X 2”     ....................................................................................  1 
12 84300818 Масленка M 8 X 1,25    .................................................................................................  1 
13 818012080 Регулировочный болт 12 X 80   ...................................................................................  1 
14 82050712 Гайка M 12   ...................................................................................................................  1 
15 28160049 Затвор    ........................................................................................................................  1 
16 818816090 Болт 16 X 90 (8.8)    ......................................................................................................  2 
17 28160052 Втулка     ........................................................................................................................  2 
18 28160084 Кондуктор     ..................................................................................................................  1 
19 58090080 Крепление кондуктора (правое)    ...............................................................................  1 
20 58090079 Крепление кондуктора (левое)    .................................................................................  1 
21 87200615 Заклепка 6 X 15 железная с круглой шляпкой     .......................................................  6 
22 58096906 Крепление кондуктора в сборе     ...............................................................................  1 
23 816816055 Болт M 16 X 55 (8.8)    ..................................................................................................  4 
24 02030102 Шайба 40,5 X 22,5 X 6,3    ............................................................................................  2 
25 83010122 Гровер M 22    ...............................................................................................................  2 
26 8205072208 Гайка MA 22 DIN 934 (8.8)   ..........................................................................................  2 
27 28160046 Гильотинный диск 18”     ..............................................................................................  1 
28 03190020 Ступица диска     ...........................................................................................................  1 
29 88206206 Шариковый подшипник 6206  ......................................................................................  2 
30 90220262 Стопорное кольцо I-62 .................................................................................................  2 
31 89201273 Сальник 01273 ..............................................................................................................  2 
32 03190019 Шайба    .........................................................................................................................  2 
33 03190016 Пыльник    .....................................................................................................................  2 
34 83010116 Гровер M 16     ..............................................................................................................  2 
35 28165503 Гильотинный диск в сборе     .......................................................................................  1 
36 03190004 Ось ступицы диска     ...................................................................................................  1 
37 818810035 Болт 10 X 35 (8.8)    ......................................................................................................  6 
38 03190021 Ступица диска  ..............................................................................................................  1 
39 83010110 Гровер M 10    ...............................................................................................................  6 
40 8205071008 Гайка MA 10 DIN 934 (8.8)     ........................................................................................  6 
41 03290001 Чистик    .........................................................................................................................  1 
42 92010520 Гибка шпилька 5 X 20    ................................................................................................  1 
43 92010820 Гибка шпилька 8 X 20    ................................................................................................  1 
44 58090044 Кронштейн чистика гильотины    .................................................................................  1 
45 58090043 Зажим тукопровода (левый)     ....................................................................................  1 

46 58090042 Зажим тукопровода (правый)      .................................................................................  1 

47 82050708 Гайка M 8    ....................................................................................................................  1 
48 83010108 Гровер M 8   ..................................................................................................................  1 
49 818808020 Болт M 8 (8.8)   ..............................................................................................................  1 
50 03297103 Ступица гильотины в сборе     1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

51 

 
LAND MASTER  

 58097004 - ДИСК 20" 
 
 

НОМЕР КОД НАИМЕНОВАНИЕ КОЛ-ВО 
01 02030102 ШАЙБА ..............................................................................................................  2 
02 03297103 ПОДШИПНИК ДИСКА В СБОРЕ .....................................................................  1 
03 28190003 ДИСК 20" X 4,76 ...............................................................................................  1 
04 03190004 ОСЬ СТУПИЦЫ ................................................................................................  1 
05 03190016 ПЛАСТИНА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ...................................................................  2 
06 03190019 ШАЙБА ..............................................................................................................  2 
07 03190020 СТУПИЦА ДИСКА ............................................................................................  1 
08 03190021 СТУПИЦА ДИСКА ............................................................................................  1 
09 818810035 БОЛТ 10X35 8.8 ...............................................................................................  6 
10 8205071008 ГАЙКА DIN934 MA10-8 ....................................................................................  6 
11 8205072208 ГАЙКА DIN934 MA 22-8 ...................................................................................  2 
12 83010110 ГРОВЕР M 10 ...................................................................................................  6 
13 83010122 ГРОВЕР M 22 ...................................................................................................  2 
14 84300818 МАСЛЕНКА ПРЯМАЯ M 8 X 1,25....................................................................  1 
15 88206206 ПОДШИПНИК ШАРИКОВЫЙ 6206 Z  .............................................................  2 
16 89201273 САЛЬНИК 01273-BA ........................................................................................  2 
17 90220262 КОЛЬЦО СТОПОРНОЕ I-62 ............................................................................  2 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

52 

LAND MASTER 

 
 

 
 
 
 

ВЫСЕВАЮЩАЯ 
СЕКЦИЯ 

Узлы высевающей секции 
Узел контроля глубины 
Прикатывающее колесо 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

53 

 
LAND MASTER  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Узлы высевающей секции 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

54 

LAND MASTER 

28455500 – Высевающая секция короткая 
28455600 – Высевающая секция длинная 

Для сеялок изготовленных до января 2002 
 

 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

55 

 
LAND MASTER  

 28455500 – Высевающая секция короткая 
28455600 – Высевающая секция длинная 

Для сеялок изготовленных до января 2002 
  

№ Код Наименование                  Кол-во/секция 
   Короткая Длинная 

01 56020005 Режущий диск 16” (плоский)  .....................................................................  1 1 
01 56020006 Режущий диск 15” (плоский)  .....................................................................  1 1 
02 819708020 Болт M 8 X 20 со шлицованной головкой   ...............................................  12 12 
03 25070036 Колпак ступицы    ........................................................................................  2 2 
04 89201707 Сепаратор подшипника качения 01707 BRG   ..........................................  2 2 
05 25070027 Втулка   ........................................................................................................  2 2 
06 90220247 Стопорное кольцо I-47   .............................................................................  4 4 
07 28030017 Шайба    .......................................................................................................  2 2 
08 88330204 Конический подшипник 30204   ..................................................................  4 4 
09 25450067 Ступица   .....................................................................................................  2 2 
10 83010108 Гровер M 8   ................................................................................................  12 12 
11 8205070808 Гайка MA 08-8   ...........................................................................................  12 12 
12 25070046 Шайба   ........................................................................................................  2 2 
13 82030716 Корончатая (прорезная) гайка M 16   ........................................................  2 2 
14 90220358 Стопорное кольцо I-522.058   ....................................................................  2 2 
15 25070041 Колпак ступиц   ...........................................................................................  2 2 
16 25070042 Сальник   .....................................................................................................  2 2 
17 85001235 Шплинт (шпилька) 1/8” X 1”    .....................................................................  3 3 
18 25070025 Правый вал   ...............................................................................................  1 1 
18 25070024 Левый вал   .................................................................................................  1 1 
19 816812030 Болт M 12 X 30 (8.8)   .................................................................................  6 6 
20 28452400 Крепление чистика   ...................................................................................  1 1 
21 818708040 Болт M 8 X 40   ............................................................................................  1 1 
22 28040023 Шайба   ........................................................................................................  8 8 
23 15070056 Правый чистик   ..........................................................................................  1 1 
24 15070057 Левый чистик   ............................................................................................  1 1 
25 8201071008 Контргайка MA 10-8 DL  ..............................................................................  6 6 
26 8201071208 Контргайка MA 12-8 DL   .............................................................................  11 11 
27 92010816 Гибкая шпилька Ø 8 X 16   .........................................................................  2 2 
28 28450044 Защита  .......................................................................................................  1 1 
29 53080009 Верхняя пружина    .....................................................................................  1 1 
30 816812030 Болт M 12 X 30 (8.8)   .................................................................................  1 1 
31 28450011 Защёлка рычага ..........................................................................................  1 1 
32 818812055 Болт M 12 X 55 (8.8)   .................................................................................  1 1 
33 28450024 Рычаг  ..........................................................................................................  1 1 
34 81861650 Болт MB 16 X 50   .......................................................................................  5 5 
35 818808016 Болт M 8 X 16 (8.8)   ...................................................................................  3 3 
36 58080002 Вал  ..............................................................................................................  1 1 
37 28450400 Верхнее соединение  .................................................................................  1 1 
38 8201070808 Контргайка MA 8-8 DL   ...............................................................................  4 4 
39 28455002 Регулятор пружины в сборе   .....................................................................  1 1 
40 28450008 Пружинное натяжное устройство   ............................................................  1 1 
41 28451000 Нижнее соединение   .................................................................................  1 1 
42 818812045 Болт M 12 X 45 (8.8)   .................................................................................  4 4 
43 40040005 Ограничитель хода пружины .....................................................................  3 3 
44 58080017 Пружина   ....................................................................................................  3 3 
45 58080024 Дополнительный элемент суппорт    .........................................................  1 1 
46 28070003 “Г”-образный болт   .....................................................................................  1 1 
47 28450100 Рама секции    .............................................................................................  1 1 
48 28451700 Суппорт зернового бункера   .....................................................................  1 1 
49 28451900 Удлинитель  ................................................................................................  1 - 
50 56040034 Крюк   ...........................................................................................................  1 1 
51 28020300 Защелка    ...................................................................................................  1 1 
52 28180065 Защита левого диск    .................................................................................  1 1 
52 28180052 Защита правого диск  .................................................................................  1 1 
53 58080500 Крепление пружин    ...................................................................................  1 1 
  

  
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

56 

LAND MASTER 

28455500 – Высевающая секция короткая 
28455600 – Высевающая секция длинная 

Для сеялок изготовленных до января 2002 
(Продолжение) 

 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

57 

 
LAND MASTER  

 28455500 – Высевающая секция короткая 
28455600 – Высевающая секция длинная 

Для сеялок изготовленных до января 2002 
(Продолжение) 

 
№ Код Наименование  Кол-во/Ряд 
   Короткий  Длинный 

54 28450002 Втулка с фланцем    ............................................................................  8 8 
55 818616045 Болт MB 16 X 45    ...............................................................................  6 6 
56 818616110 Болт MB 16 X 110    .............................................................................  1 1 
57 818616095 Болт MB 16 X 95     ..............................................................................  1 1 
58 818616060 Болт MB 16 X 60    ...............................................................................  1 1 
59 82000616 Контргайка MB 16 DS   ........................................................................  14 14 
60 28040043 Втулка     ..............................................................................................  1 1 
61 28040072 Шайба   ................................................................................................  7 7 
62 03190019 Шайба  .................................................................................................  2 2 
63 83010122 Гровер M 22   .......................................................................................  2 2 
64 82050622 Гайка MB 22   .......................................................................................  2 2 
65 15090038 Шайба   ................................................................................................  2 2 
66 816810025 Болт M 10 X 25 (8.8)   ..........................................................................  4 4 
67 28040069 Защита сошника (передняя)     ..........................................................  1 1 
68 85001235 Шплинт (шпилька) 1/8” X 1”     ............................................................  3 3 
69 15230030 Шайба   ................................................................................................  3 3 
70 58080004 Шпиндель   ..........................................................................................  3 3 
71 28180023 Штифт (дополнительно) .....................................................................  1 1 
72 85001635 Шплинт (шпилька) 6/16” X 1”    ...........................................................  2 2 
73 85001035 Шплинт (шпилька) 3/32” X 1”  N    .......................................................  1 1 
74 28040032 Штифт     ..............................................................................................  1 1 
75 284553B Диск 16” со ступицей в сборе   ...........................................................  1 1 
75 284553C Диск 15” со ступицей в сборе    ..........................................................  1 1 
76 28452000 Удлинитель рядка   .............................................................................  - 1 
77 28320045 Платформа удлинителя рядка   .........................................................  - 1 
78 816808020 Болт M 8 X 20 (8.8)   ............................................................................  - 2 
79 07070070 Шайба   ................................................................................................  - 2 
80 28450051 Крышка   ..............................................................................................  1 1 
81 83010106 Гровер M 6   .........................................................................................  2 2 
82 82050706 Гайка M 6   ...........................................................................................  2 2 
83 58080023 Суппорт рядка   ...................................................................................  1 1 
84 83010120 Гровер M 20  ........................................................................................  2 2 
85 8205072008 Гайка MA 20-8    ...................................................................................  2 2 
86 818820070 Болт M 20 X 70 (8.8)    .........................................................................  2 2 
87 28452300 Кронштейн   .........................................................................................  1 1 
88 28450050 Обтекатель  .........................................................................................  1 1 
89 01020010 Шайба   ................................................................................................  2 2 
90 83010108 Гровер M 8   .........................................................................................  2 2 
91 82020708 Гайка-барашек M 8  ............................................................................  2 2 
92 818806015 Болт M 6 X 15 (8.8)   ............................................................................  1 1 
93 28456300 Комплект чистиков в сборе   ..............................................................  1 1 
94 03090017 Шпилька (дополнительно) ..................................................................  1 1 
95 01100023 Шайба M 6   .........................................................................................  1 1 
96 818712045 Болт M 12 X 45 (дополнительно) .......................................................  1 1 
97 28040090 Сцепка подвески (дополнительно)  ...................................................  1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

58 

LAND MASTER 

 
28455500 – Высевающая секция короткая 
28455600 – Высевающая секция длинная 

 (Для сеялок изготовленных до января 2002 
(Продолжение) 

 
 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

59 

 
LAND MASTER  

 28455500 – Высевающая секция короткая 
28455600 – Высевающая секция длинная 

 Для сеялок изготовленных до января 2002 
(Продолжение) 

№ Код Наименование Кол-во  
01 58060039 Шестигранный фиксатор вала     ...........................................................................  2  
02 28040025 Болт M 8  ................................................................................................................  2  
03 58060016 Звездочка Z=20   ....................................................................................................  1  
04 01050028 Шайба   ...................................................................................................................  1  
05 91126000 Цепь ANSI 40 (46 звеньев) ....................................................................................  1  
06 28455512 Привод высевающего аппарата в сборе   ............................................................  1  
07 58060040 Опора подшипника  ................................................................................................  1  
08 01030053 Шайба   ...................................................................................................................  10  
09 82000710 Контргайка M10 DS     ............................................................................................  13  
10 28060073 Фланец подшипника MST 62   ...............................................................................  2  
11 88200230 Подшипник ORAE 30 NPPB    ................................................................................  1  
12 816810025 Болт M 10 X 25 (8.8)   .............................................................................................  4  
13 58060041 Втулка   ...................................................................................................................  1  
14 28450057 Втулка звездочки (длинная)    ...............................................................................  1  
15 90220030 Стопорное кольцо E-30   .......................................................................................  1  
16 28450058 Втулка звездочки (короткая)  ................................................................................  1  
17 88606205 Шариковый подшипник 6205 2RS    ......................................................................  3  
18 58080020 Шайба   ...................................................................................................................  2  
19 28450039 Двухвенцовый зубчатый барабан Z=20   ..............................................................  1  
20 90220252 Стопорное кольцо I-52  ..........................................................................................  2  
21 818810035 Болт M 10 X 35 (8.8)   .............................................................................................  2  
22 816810030 Болт M 10 X 30    ....................................................................................................  1  
23 15170012 Пружина   ................................................................................................................  1  
24 56040027 Катушка натяжителя   ............................................................................................  2  
25 24141326 Втулка     .................................................................................................................  2  
26 28450066 Крепление пружины   .............................................................................................  2  
27 818810050 Болт M 10 X 50 (8.8)   .............................................................................................  2  
28 91226000 Соединительное звено цепи ASA 40   ..................................................................  1  
29 91126000 Цепь ANSI 40 (60 звеньев) ....................................................................................  1  
30 28450041 Звездочка малая  ...................................................................................................  1  
31 28040034 Фланец подшипника   ............................................................................................  1  
32 28450035 Двухвенцовый зубчатый барабан Z=20 ...............................................................  1  
33 816810065 Болт M 10 X 65 (8.8)    ............................................................................................  1  
34 91126000 Цепь ANSI 40 (91 звено) ........................................................................................  1  
35 91326000 Соединительное звено цепи ASA 40 (для укорачивания)   ................................  1  
36 28455510 Двухвенцовый зубчатый барабан Z=20 в сборе    ...............................................  1  
37 88606206 Шариковый подшипник 6206 2RS   .......................................................................  1  
38 28450043 Наружный фланец привода высевающего аппарата     ......................................  1  
39 92010530 Гибкая шпилька 5 X 30    .......................................................................................  1  
40 28450036 Вал привода высевающего аппарата    ................................................................  1  
41 92010536 Гибкая шпилька 5 X 36   ........................................................................................  1  
42 28455511 Узкий двухвенцовый зубчатый барабан Z=20 в сборе    .....................................  1  
43 92010836 Гибкая шпилька 8 X 36   ........................................................................................  1  
44 818710060 Болт M 10 X 60    ....................................................................................................  1  
45 28320012 Пружина натяжителя    ..........................................................................................  2  
46 28041000 Кронштейн натяжителя  ........................................................................................  2  
47 28450055 Роликовая опора   ..................................................................................................  2  
48 90220017 Стопорное кольцо E-17   .......................................................................................  2  
49 28455503 Трансмиссия короткой секции   .............................................................................  1  
50 28450048 Кронштейн натяжителя      1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

60 

LAND MASTER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Узел контроля глубины 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

61 

 
LAND MASTER  

 28455008 – Колеса регулировки глубины в сборе  

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

62 

LAND MASTER 

28455008 – Колеса регулировки глубины в сборе 
 

 
 № Код Наименование Кол-во 

01 28450046 Шкала регулятора глубины     ......................................................................  1 

02 28450003 Балансир    .....................................................................................................  1 

03 28450076 Колпак ступицы   ............................................................................................  1 

04 90220012 Стопорное кольцо E-12    ..............................................................................  1 

05 03220028 Шайба    ..........................................................................................................  1 

06 28450091 Пружина     .....................................................................................................  1 

07 28450077 Рукоятка   .......................................................................................................  1 

08 28452200 Рычаг   ............................................................................................................  1 

09 18010011 Шплинт (шпилька) 1/4” X 2”     ......................................................................  2 

10 03100024 Болт M 12 X 20   .............................................................................................  2 

11 28450005 Ось колес регулировки глубины     ..............................................................  1 

12 03190011 Самосмазывающаяся втулка     ...................................................................  4 

13 28040015 Шайба    ..........................................................................................................  26 

14 84300818 Масленка M 8 X 1,25     .................................................................................  2 

15 28180019 Обод колеса    ................................................................................................  2 

16 816808025 Болт M 8 X 25 (8.8)   ......................................................................................  4 

17 28040001 Литая шина    .................................................................................................  1 

18 56020028 Левая полуось колеса регулировки глубины   ............................................  1 

18 56020027 Правая полуось колеса регулировки глубины   ..........................................  1 

19 56020075 Крестовина     .................................................................................................  2 

20 56020058 Защитная крышка     ......................................................................................  2 

21 89200131 Сальник SABÓ 00131 BR    ...........................................................................  2 

22 8201070808 Контргайка MA 8-8     .....................................................................................  8 

23 90220247 Стопорное кольцо I - 47  ...............................................................................  2 

24 88330204 Конический подшипник 30204     ..................................................................  4 

25 35200012 Втулка    ..........................................................................................................  2 

26 82030714 Корончатая гайка M 14 X 1,5 (DODI LOC)     ...............................................  2 

27 35200028 Колпак подшипника     ...................................................................................  2 

28 28450078 Уплотнительное кольцо    .............................................................................  2 

29 84300618 Масленка M 6 X 1   ........................................................................................  3 

30 28040016 Шайба    ..........................................................................................................  4 

31 28180701 Кронштейн левого колеса регулировки глубины    .....................................  1 

31 28180801 Кронштейн правого колеса регулировки глубины    ...................................  1 

32 8201071008 Контргайка MA 10-8 DL     .............................................................................  2 

33 818810065 Болт M 10 X 65 (8.8)    ...................................................................................  2 

34 28185010 Обод правого колеса в сборе    ....................................................................  1 

34 28185011 Обод левого колеса в сборе   ......................................................................  1 

35 28180800 Кронштейн правого колеса в сборе   ...........................................................  1 

35 28180700 Кронштейн левого колеса в сборе    ............................................................  1 

36 36195005 Колесо регулировки в сборе   .......................................................................  1 

37 85001235 Шплинт (шпилька) 1/8” X 1”    .......................................................................  2 

38 15140019 Кольцо   ..........................................................................................................  1 

39 56020037 Шайба    ..........................................................................................................  1 

40 02110025 Войлочная прокладка ...................................................................................  1 

41 28455015 Левое колесо регулировки глубины в сборе    ............................................  1 

41 28455014 Правое колесо регулировки глубины в сборе    .........................................  1 

42 90220235 Стопорное кольцо I-35    ...............................................................................  2 

43 28455008 Колеса регулировки глубины в сборе     ......................................................  1 

 
 
 
 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

63 

 
LAND MASTER  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прикатывающее колесо 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28455500 – Высевающая секция короткая 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

64 

LAND MASTER 

28455600 – Высевающая секция длинная 
Для сеялок изготовленных до января 2002 

(Продолжение) 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

65 

 
LAND MASTER  

 28455500 – Высевающая секция короткая 

28455600 – Высевающая секция длинная 
Для сеялок изготовленных до января 2002 

(Продолжение) 
 

№ Код Наименование Кол-во 
01 28450076 Колпак ступицы    ....................................................................................................  2 
02 85001030 Шплинт (шпилька) 3/32” X 3/4”     ...........................................................................  2 
03 56020031 Направляющая пружины .......................................................................................  2 
04 15170012 Пружина    ...............................................................................................................  2 
05 28450075 Рукоятка   ................................................................................................................  2 
06 03080022 Рукоятка рычага  ....................................................................................................  1 
07 28450600 Рычаг  ......................................................................................................................  1 
08 28180008 Пружина   ................................................................................................................  1 
09 56020500 Регулятор   ..............................................................................................................  1 
10 35240011 Кронштейн колеса  .................................................................................................  1 
11 818812080 Болт M 12 X 80 (8.8)  ..............................................................................................  1 
12 56020030 Вал   .........................................................................................................................  1 
13 28030018 Шайба   ....................................................................................................................  4 
14 56020027 Правый вал    ..........................................................................................................  1 
14 56020028 Левый вал   .............................................................................................................  1 
15 56020058 Защита   ..................................................................................................................  2 
16 89200131 Сальник 00131 BR   ................................................................................................  2 
17 56020029 Втулка   ....................................................................................................................  2 
18 90220247 Стопорное кольцо I-47   .........................................................................................  2 
19 88330204 Конический подшипник 30204   ..............................................................................  4 
20 56020037 Шайба   ....................................................................................................................  2 
21 35200031 Фланец   ..................................................................................................................  4 
22 56020026 Ступица колеса   .....................................................................................................  2 
23 8201070808 Контргайка MA (8.8)   ..............................................................................................  6 
24 818806012 Болт M 6 X 12 (8.8)     .............................................................................................  6 
25 85001235 Шплинт (шпилька) 1/8” X 1”      ...............................................................................  2 
26 82030714 Корончатая гайка M 14    ........................................................................................  2 
27 35200028 Крышка подшипника    ............................................................................................  2 
28 15140019 Кольцо    ..................................................................................................................  2 
29 56025202 Правое прикатывающее колесо в сборе    ...........................................................  1 
29 56025203 Левое прикатывающее колесо в сбое     ...............................................................  1 
30 84300818 Масленка M 8 X 1,25   ............................................................................................  2 
31 28030017 Шайба    ...................................................................................................................  2 
32 8201070608 Контргайка MA (8.8)    .............................................................................................  6 
33 818812035 Болт M 12 X 35 (8.8)    ............................................................................................  1 
34 83010112 Гровер M 12   ..........................................................................................................  1 
35 28450012 Регулятор колеса   ..................................................................................................  1 
36 8201071208 Контргайка MA 12-08  .............................................................................................  1 
37 8201071608 Контргайка MA 16-08  .............................................................................................  1 
38 28040072 Шайба   ....................................................................................................................  2 
39 28450006 Втулка   ....................................................................................................................  2 
40 818816150 Болт M 16 X 150 (8.8)   ...........................................................................................  1 
41 818810075 Болт M 10 X 75 (8.8)    ............................................................................................  1 
42 818810065 Болт M 10 X 65 (8.8)   .............................................................................................  1 
43 28450500 Кронштейн колеса в сборе  ...................................................................................  1 
44 816810025 Болт M 10 X 25 (8.8)   .............................................................................................  2 
45 818808030 Болт M 8 X 30 (8.8)   ...............................................................................................  3 
46 8201071008 Контргайка MA 10-8    .............................................................................................  4 
47 92010845 Гибкая шпилька   ....................................................................................................  1 
48 28180034 Суппорт пружины   ..................................................................................................  1 
49 15140007 Обод колеса   ..........................................................................................................  2 
50 03220028 Шайба   ....................................................................................................................  1 
51 902202035 Стопорное кольцо    ...............................................................................................  2 
52 28450078 Кольцо     .................................................................................................................  2 
53 28455001 Колесо регулировки   ..............................................................................................  1 
54 28040023 Шайба   ....................................................................................................................  1 

 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

66 

LAND MASTER 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 
ТРУБОПРОВОДЫ И 
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

67 

 
LAND MASTER  

 58096801 – Телескопический тукопровод с защитой 

 

 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

68 

LAND MASTER 

58096801 - Телескопический тукопровод с защитой 

 
№ Код Наименование Кол-во 

01 56020065 Верхний зажим    ................................................................................................  1 
02 56020073 Верхнее выпускное отверстие   ........................................................................  1 
03 35220013 Трубка    ..............................................................................................................  1 
04 25070032 Трубка III .............................................................................................................  1 
05 25070033 Трубка IV .............................................................................................................  1 
06 15070045 Телескопическая трубка  ...................................................................................  1 
07 25075703 Телескопическая трубка в сборе   ....................................................................  1 
08 86050052 Хомут T-50-2   .....................................................................................................  2 
09    58090078     Защита    1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

69 

 
LAND MASTER  

  
 

 

 
 

ВАКУУМНАЯ 
СИСТЕМА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

70 

LAND MASTER 

28485500 - CJ. TRANSMISSAO DO SUGADOR 
DE AR PARA SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTRIBUIDOR 

Land Master 11/13  
 

 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

71 

 
LAND MASTER  

 28485500 - CJ. TRANSMISSAO DO SUGADOR 
DE AR PARA SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTRIBUIDOR 

Land Master 11/13 
 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CONJ. 

01 94150400 CJ. CARDAN W2200-SC15-55 F5-1R ..................................................... 1 
02 28485501 CJ. PONTO INTERMEDIARIO ................................................................ 1 
03 818816025 PARAF. SEXT. M 6 X 25 (8.8) ................................................................. 8 
04 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M 6 ............................................................... 8 
05 28480035 TAMPA DO CUBO................................................................................ 2 
06 89101109 RETENTOR SABO 11109BR.................................................................. 2 
07 90220280 ANEL ELASTICO PARA FURO I-80......................................................... 2 
08 88706208 ROLAMENTO DE ESFERAS 6208RS ..................................................... 2 
09 28480034 EIXO PONTO INTERMEDIARIO PAR 2800 ............................................... 1 
10 28481500 CJ.PONTO INTERMEDIARIO ................................................................. 1 
11 84300818 GRAXEIRA RETA M 8 X 1,25 X 15........................................................... 1 
12 818816050 PARAF. SEXT. M 16 X 50 (8.8) ............................................................... 4 
13 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16.............................................................. 4 
14 8205071608 PORCA SEXT. M 16 X 8 ........................................................................ 4 
15 94151500 CARDAN HOMOCINETICO ESUCC ........................................................ 1 
16 28480093 PROTECAO CARDAN .......................................................................... 2 
17 28483000 CJ. SUPORTE MANGUEIRA ................................................................. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

72 

LAND MASTER 

28265103- CJ. MOTOR HIDRAULICO OMR 50 COM MANGUEIRA 
LAND MASTER 11/ 13 

 

 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

73 

 
LAND MASTER  

 28265103- CJ. MOTOR HIDRAULICO OMR 50 COM MANGUEIRA 
LAND MASTER 11 / 13 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ. 
01 28260400 CJ. MANGUEIRA 3/4” X 3500 mm ...................................................... 2 
02 05022256 ADAPTADOR RETO UNM 22 X MACHO ............................................. 2 
03 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2” MACHO .................................................. 2 
04 86401808 MOTOR HIDRAULICO OMR 50 - CIL. ................................................. 1 
05 05531811 MANOMETRO VERTICAL 280 KFG ................................................... 1 
06 86951408 BLOCO C/ VALVULA ALIVIO ........................................................... 1 
07 811708040 PARAF. ALL. C/C M8 X 40 ................................................................ 4 
08 05022260 ADAPTADOR RETO UNM 22 X ORING ............................................... 2 

09 05022265 ADAPTADOR 90 MACHO 1/4 NPT.................................................... 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

74 

LAND MASTER 

28265600- CJ. ACIONAMENTO HIDRAULICO PARA SUGADOR DE AR (ATE 11 LINHAS) 
LAND MASTER 11/13 

 

 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

75 

 
LAND MASTER  

 28265600- CJ. ACIONAMENTO HIDRAULICO PARA SUGADOR DE AR (ATE 11 LINHAS) 
LAND MASTER 11/13 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ. 
01 81880820 PARAF. SEXT. M 8 X 20 (8.8) .................................................. 36 
02 82000708 PORCA AUTOTRAVANTE M 8 DL ........................................... 18 
03 86950002 FILTRO DE RETORNO ........................................................... 1 
04 05022275 ADAPTADOR RETO UNM 22 X MACHO NPT............................. 1 
05 28262000 CJ. MANGUEIRA DE RETORNO 3/4” X 1000 ............................. 2 
06 28060600 TAMPA ................................................................................ 1 
07 86319201 BOCAL DE ENCHIMENTO ..................................................... 1 
08 28260010 DIVISORIA ........................................................................... 4 
09 86000107 FILTRO DE SUCCAO............................................................. 1 
10 28260500 CJ. RESERVATORIO DE OLEO .............................................. 1 
11 28265001 CJ. RESERVATORIO DE OLEO .............................................. 1 
12 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8................................................. 16 
13 82050708 PORCA SEXT. M 8 ................................................................ 16 
14 05310029 TAMPAO 1/2” NPT ................................................................ 1 
15 86950412 INDICADOR DE NIVEL........................................................... 1 
16 86319101 RESFRIADOR OLEO / AR...................................................... 1 
17 05022273 ADAPTADOR 90° JOM 22 X MACHO 3/4” NPT........................... 2 
18 05022274 ADAPTADOR REDUCAO MACHO 1.1/2”NPT X FEMEA 3/4” NPT . 2 
19 28262000 CJ. MANGUEIRA HIDRAULICA DE SUCCAO 1.1/4” X 4000 ......... 1 
20 811708080 PARAF. ALLEN C/C M 8 X 80 .................................................. 4 
21 86401808 MOTOR HIDRAULICO OMR 50-CIL. ......................................... 1 
22 05531811 MANOMETRO VERTICAL 280 KGF ......................................... 1 
23 05022255 ADAPTADOR REDUCAO MACHO 1.1/2” NPT X FEMEA 3/4” NPT 1 
24 05022242 VALVULA DE PRIORIDADE COM ALIVIO ................................. 1 
25 05022260 ADAPTADOR RETO UNM 22 X MACHO O’RING 7/8” UNF ........... 1 
26 05022272 ADAPTADOR RETO UNM 30 X MACHO O’RING 7/8” UNF ........... 1 
27 818812040 PARAF. SEXT. M 12 X 40 ....................................................... 2 
28 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ............................................... 2 
29 86000024 BOMBA HIDRAULICA SNP3 / 22S ........................................... 1 
30 05022281 ADAPTADOR RETO MACHO 1” NPT........................................ 1 
31 86704027 FLANGE SIMPLES 3/4” NPT .................................................. 1 
32 90112219 ANEL O’RING....................................................................... 1 
33 86704026 FLANGE SIMPLES 3/4” NPT .................................................. 1 
34 05022278 ADAPTADOR RETO UNM 30 X MACHO 3/4” NPT ...................... 1 
35 86000013 CAIXA MULTIPLICADORA TK - 21 ............................................ 1 
36 90112214 ANEL O’RING....................................................................... 1 
37 28263000 CJ. MANGUEIRA HIDRAULICA DE PRESSAO 1” X 3000 ............. 1 
38 91129370 CORRENTE SOLDADA (25 ELOS)........................................... 1 
39 81172748 PARAF. ALLEN C/C 3/8” X 1.1/2” ............................................. 4 
40 818812060 PARAF. SEXT. M12 X 60 ........................................................ 1 
41 28040023 ARRUELA LISA M12.............................................................. 4 

42 82000712 PORCA AUTOTRAV. M 12 ...................................................... 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

76 

LAND MASTER 

28265301 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 540 Rpm 
28265401 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 1000 Rpm 

LAND MASTER 11 13 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

77 

 
LAND MASTER  

 28265301 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 540 Rpm 
28265401 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 1000 Rpm 
LAND MASTER 11/13 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ. 
TDP 540 TDP 1000 
01 874704012 PARAF. DE FENDA M 4 X 12 ............................................................. 3 3 
02 83010104 ARRUELA DE PRESSAO M 4........................................................... 3 3 
03 28480083 ALOJAMENTO FILTRO DE AR .......................................................... 1 1 
04 05351222 CONEXAO JOELHO 1/8” ................................................................... 1 1 
05 28480085 FILTRO DE AR PARA VACUOMETRO ............................................... 3 3 
06 818706016 PARAF. SEXT. M 6 X 16 ...................................................................... 3 3 
07 81010106 ARRUELA DE PRESSAO M 6........................................................... 3 3 
08 28480019 FECHAMENTO FRONTAL................................................................. 1 1 
09 86314350 PRESILHA PARA O 8 A 12mm........................................................... 1 1 
10 87301221 REBITE POP COM ABA 3,2 X 10 ....................................................... 9 9 
11 86400103 VACUOMETRO DWYER MANG. ........................................................ 1 1 
12 28480082 ALOJAMENTO VACUOMETRO ......................................................... 1 1 
13 28480092 PROTECAO CARDAN....................................................................... 1 1 
14 28485007 CJ. TAMPA FECHAMENTO ................................................................ 1 1 
15 28480059 TAMPA ................................................................................................. 1 1 
16 86621520 FECHO RAPIDO ................................................................................ 1 1 
17 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5........................................................... 8 8 
18 818805015 PARAF. SEXT. M 5 X 15 (8.8) ............................................................. 8 8 
19 86621530 ENGATE TIPO B2 PARA FECHO....................................................... 8 3 
20 82000705 PORCA AUTTORAVANTE M 5 DS .................................................... 8 8 
21 28480200 CJ. ESTRUTURA ............................................................................... 1 1 
22 28485005 CJ. ESTRUTURA ............................................................................... 1 1 
23 886060070 ROLAMENTO ESFERICO 6007 SKF ............................................... 2 2 
24 90220262 ANEL ELASTICO PARA FURO I-62 .................................................. 1 1 
25 89101109 RETENTOR SABO 01109 BR ........................................................... 1 1 
26 28480100 EIXO INFERIOR ................................................................................. 1 1 
27 818805015 PARAF. SEXT. M 5 X 15 (8.8) ............................................................. 4 4 
28 28480076 TAMPA MANCAL INFERIOR ............................................................... 1 1 
29 89101980 RETENTOR SABO 01980 BR........................................................... 1 1 
30 82010710 PORCA AUTOTRAVANTE M 10 DL .................................................. 6 6 
31 90220035 ANEL ELASTICO PARA EIXO E-35 ................................................... 1 1 
32 28480025 MANCAL INFERIOR........................................................................... 1 1 
33 818810040 PARAF. SEXT. M 10 X 40 (8.8) ........................................................... 4 4 
34 28480047 POLIA MAIOR..................................................................................... 1 - 
34 28480084 POLIA MOTORA ................................................................................. - 1 
35 818810025 PARAF. SEXT. M 10 X 25 (8.8) ........................................................... 6 6 
36 78121515 CORREIA MICRO “V” ......................................................................... 1 - 
36 78121190 CORREIA MICRO “V” ......................................................................... - 1 
37 28485012 CJ. EIXO INFERIOR........................................................................... 1 - 
37 28485902 CJ. EIXO INFERIOR........................................................................... - 1 
38 28485004 CJ. TURBINA ...................................................................................... 1 - 
38 28485901 CJ. TURBINA ...................................................................................... - 1 
39 818808016 PARAF. SEXT. M 8 X 16 (8.8) ............................................................. 6 6 
40 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8........................................................... 6 6 
41 82050708 PORCA SEXT. M 8.............................................................................. 6 6 
42 84301829 GRAXEIRA RETA NF 1/4” ................................................................... 4 4 
43 82051226 PORCA SEXT. BAIXA NF 1/2” ............................................................. 1 1 
44 15180001 CONEXAO .......................................................................................... 1 1 
45 28480063 CONDUTOR....................................................................................... 1 1 
46 82060222 PORCA ESP. PC 3/16” ....................................................................... 1 1 
47 05021612 CONECTOR 3/16” X 1/8” BSPT ........................................................ 1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

78 

LAND MASTER 

28265301 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 540 Rpm 
28265401 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 1000 Rpm 

LAND MASTER 11 13 
(continuacao) 

 
 
 

 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

79 

 
LAND MASTER  

  
 

28265301 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 540 Rpm 
28265401 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 1000 Rpm 

LAND MASTER 11 13 
(continuacao) 

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ. 
TDP 540 TDP 1000 

01 86214350 PRESILHA PARA O8 A 12mm ................................... 1 1 
02 87301221 REBITE POP COM ABA 3,2 X 10............................... 1 1 
03 818805015 PARAF. SEXT. M 5 X 15 (8.8) .................................... 8 8 
04 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5 .................................. 14 14 
05 05310024 BUJAO COM SEXT. INTERNO .................................. 2 2 
06 28480049 CHAVETA .............................................................. 2 2 
07 28480001 EIXO SUPERIOR .................................................... 1 1 
08 28480086 BUCHA ESPACADORA ........................................... 1 1 
09 880662060 ROLAMENTO ESF. 6206Z SKF/C3 ............................ 2 2 
10 28980087 BUCHA ................................................................. 2 2 
11 90220187 ANEL EASTICO PARA EIXO E-87 .............................. 1 1 
12 28480088 TAMPA MANCAL SUPERIOR.................................... 2 2 
13 28480090 GUIA PARA CORREIA ............................................. 1 1 
14 28480089 POLIA MICRO “V” PERFIL PK ................................... 1 1 
15 28480091 GUIA PARA CORREIA ............................................. 1 1 
16 818810025 PARAF. SEXT. M 10 X 25 (8.8) .................................. 2 2 
17 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10 ................................. 2 2 
18 820607300 PORCA SKF M-30 X 1,5 KM 6 .................................. 1 1 
19 830901090 ARRUELA TRAVA SKF FMB6 ................................... 1 1 
20 82010710 PORCA AUTOTRAVANTE M 10 DL ............................ 8 8 
21 01030053 ARRUELA LISA M 10............................................... 4 4 
22 818810045 PARAF. SEXT. 10 X 45 (8.8) ...................................... 4 4 
23 28480051 TAMPA MANCAL SUPERIOR.................................... 1 1 
24 28480088 TAMPA MANCAL SUPERIOR.................................... 2 2 
25 28480028 MANCAL SUPERIOR .............................................. 1 1 
26 82050712 PORCA SEXT. M 12 ............................................... 11 11 
27 28040017 ARRUELA LISA M 12............................................... 1 1 
28 28480046 ENGATE ................................................................ 1 1 
29 28480064 MOLA TRACAO ...................................................... 1 1 
30 818712030 PARAF. SEXT. M 12 X 30 ......................................... 9 9 
31 18080004 ARRUELA LISA M 12............................................... 9 9 
32 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ................................. 9 9 
33 84300818 GRAXEIRA M 8 X 1,25 ............................................. 1 1 
34 28480020 MANCAL ESTICADOR ............................................. 1 1 
35 886062050 ROLAMENTO ESF. SKF 6205 2 RS ........................... 2 2 
36 28480043 RODA TENSORA .................................................... 1 1 
37 28480018 EIXO DO TENSOR .................................................. 1 1 
38 90220025 ANEL ELASTICO PARA EIXO E-25 ............................ 2 2 
39 83010116 ARRUELA DE PRESSAO M 16 ................................. 1 1 
40 82010716 PORCA AUTOTRAVANTE M 16 DL .......................... 1 1 
41 28485002 CJ. ESTICADOR DA CORRENTE .............................. 1 1 
42 28485001 CJ. MANCAL SUPERIOR ......................................... 1 1 
43 28485004 CJ. TURBINA .......................................................... 1 - 

43 28485901 CJ. TURBINA .......................................................... - 1 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

80 

LAND MASTER 

28265301 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 540 Rpm 
28265401 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 1000 Rpm 

LAND MASTER 11 13 
(continuacao) 

 

 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

81 

 
LAND MASTER  

 28265301 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 540 Rpm 
28265401 - CJ. SUGADOR DE AR P/ SEGURAR A SEMENTE NO DISCO DISTR. TDP 1000 Rpm 

LAND MASTER 11 13 
(continuacao) 

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ. 
TDP 540 TDP 1000 

01 28480012 ADAPTADOR ROSCA EXT. M 10 .............................. 1 1 
02 82010706 PORCA AUTOTRAVANTE M 6 DL ............................ 29 29 
03 01100023 ARRUELA LISA M 6 ............................................... 29 29 
04 8181006012 PARAF. SEXT. M 6 X 12 INOX.................................. 29 29 
05 05330422 MANGUEIRA CRISTAL O5 X O9 ............................... 1 1 
06 28485004 CJ. TURBINA ........................................................ 1 - 
06 28485901 CJ. TURBINA ........................................................ - 1 
07 28480600 CJ. TUBO COLETOR .............................................. 1 1 
08 28480009 CARACOL EXTERNO ............................................. 1 1 
09 818810025 PARAF. SEXT. M 10 X 25 (8.8) ................................. 1 1 
10 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10 ................................ 2 2 
11 28480027 ARRUELA FIXADORA ROTOR ................................. 1 1 
12 82050708 PORCA SEXT. M 8 ................................................. 6 6 
13 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ................................. 13 13 
14 28485006 CJ. CARACOL EXTERNO ........................................ 1 1 
15 28485001 CJ. MANCAL SUPERIOR ........................................ 1 1 
16 28485003 CJ. ROTOR ........................................................... 1 1 
17 28480048 FLANGE ROTOR .................................................. 1 1 
18 28480052 BOCAL DO ROTOR................................................ 1 1 
19 28480014 LATERAL EXTERNA DO ROTOR .............................. 1 1 
20 28480013 LATERAL INTERNA DO ROTOR ............................... 1 1 
21 28480017 PALHETA MENOR ................................................ 5 5 
22 28480016 PALHETA MAIOR ................................................... 5 5 
23 818808016 PARAF. SEXT. M 8 X 16 (8.8) ................................... 6 6 
24 01020010 ARRUELA LISA M 8 ............................................... 6 6 
25 87300713 REBITE ROSCA M 8 .............................................. 6 6 
26 8181005012 PARAF. SEXT. M 5 X 12 INOX.................................. 6 6 
27 28480500 CJ. MANCAL REGISTRO ........................................ 1 1 
28 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5 ................................. 14 14 
29 82150705 PORCA SEXT. M 5 INOX......................................... 4 4 
30 28480050 FLAP ................................................................... 1 1 
31 28480021 BOCAL SAIDA DE AR ............................................ 1 1 
32 28480300 CJ. REGISTRO DE AR............................................ 1 1 
33 28480400 CJ. EIXO REGISTRO .............................................. 1 1 
34 28460200 CJ. MANIPULO DA TAMPA ...................................... 1 1 
35 816808020 PARAF. FRANCES M 8 X 20 (8,8) ............................ 1 1 
36 818808030 PARAF. SEXT. M8 X 30 (8,8) .................................... 6 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

82 

LAND MASTER 

58085500 - CJ. TUBO COLETOR - LM 11/13 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

83 

 
LAND MASTER  

 58085500 - CJ. TUBO COLETOR - LM 11/13 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CONJUNTO 
 
01 87300410 REBITE POP O 4 X 10mm ..................................................................... 8  
02 58083500 CJ. SOLDADO TUBO SEIS SAIDAS ..................................................... 1 
03 86051929 ABRACADEIRA ................................................................................... 2  
04 28480026 CONEXAO “T” 150X100 ...................................................................... 1  
05 86105115 ABRACADEIRA ................................................................................... 1  
06 28480032 MANGUEIRA D. 6” X 2900mm ............................................................. 1  
07 28480072 TIRANTE ............................................................................................. 2  
08 28480073 APOIO ................................................................................................. 1  
09 28485501 CJ. TUBO COLETOR ............................................................................ 1  
10 86051928 ABRACADEIRA ................................................................................... 1  
11 28480065 MANGUEIRA PLAST. D. 6” X 4000mm ................................................. 1  
12 28480071 ABRACADEIRA ................................................................................... 1  
13 82000708 PORCA AUTOTRAVANTE M 8 DS ....................................................... 2  
14 28485009 CJ. FIXACAO MANGUEIRAS ............................................................... 1  
15 82050710 PORCA SEXT. M 10 ............................................................................. 1 
16 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10 ............................................................. 1  
17 01030053 ARRUELA LISA M 10 ........................................................................... 1  
18 818810035 PARAF. SEXT. M 10 X 35 (8.8) ............................................................ 1 
19 28480075 GUIA ABRACADEIRA ......................................................................... 1  
20 28482200 CJ. SOLD. GANCHEIRA DA MANGUEIRA ............................................. 1 
21 28485010 CJ. GANCHEIRA .................................................................................. 1  
22 58083600 CJ. SOLD. TUBO SETE SAIDAS .......................................................... 1  
23 58090001 REGULADOR DO LIMITADOR DE PROFUNDIDADE............................... 11  
24 58080022 PRESILHA TUBO COLETOR ................................................................. 4  
25 82050708 PORCA SEXT. M 8 ............................................................................... 14  
26 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ............................................................... 14  
27 818808030 PARAF. SEXT. M 8 X 30 (8.8) .............................................................. 14  
28 28480074 GANCHO LATERAL............................................................................. 2  
29 82050712 PORCA SEXT. M 12 ............................................................................. 2  
30 83010112 ARRUELA DE PRESAO M 12 ............................................................... 2  
31 03220028 ARRUELA LISA ................................................................................... 2  
32 816812035 PARAF. FRANCES M 12 X 35 (8.8) ...................................................... 2 
33 28485011 CJ. GANCHO ...................................................................................... 2  
34 58084500 CJ. SUPORTE TUBO COLETOR ........................................................... 4  
35 28480007 ABRACADEIRA ................................................................................... 4  
36 82020706 PORCA BORBOLETA M 6 .................................................................... 2  
37 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M 6 ............................................................... 2  
38 01030023 ARRUELA LISA ................................................................................... 2  
39 28320500 CJ. REGULADOR ................................................................................ 2  
40 28480094 TAMPAO TUBO COLETOR .................................................................. 2  
41 818706035 PARAF. SEXT. M 6 X 35 ...................................................................... 2  
42 28485018 CJ. REGISTRO DE AR .......................................................................... 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

84 

LAND MASTER 

58085503- CJ. MANGUEIRA O1.1/2” X 900 
58085502-CJ.Mangueirao1.1/2’’x1350 

 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

85 

 
LAND MASTER  

  

58085503- CJ. MANGUEIRA O1.1/2” X 900 
58085502-CJ.Mangueirao1.1/2’’x1350 

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CONJUNTO 
01 05336321 PONTEIRA MANGUEIRA O1.1/2” ............................................ 1 
02 28480029 MANGUEIRA O1.1/2” X 900 .................................................. 1 
02 28480030 MANGUEIRA O1.1/2” X 1350 ................................................ 1 
03 28480061 ABRACADEIRA ...................................................................... 1 
04 28180060 PRESILHA .............................................................................. 1 
05 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5 ............................................... 2 

06 82050705 PORCA SEXT. M 5 ................................................................. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

86 

LAND MASTER 

 
8085504- CJ. MANGUEIRA O1.1/2” X 2900 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

87 

 
LAND MASTER  

  

58085504- CJ. MANGUEIRA O1.1/2” X 2900 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CONJUNTO 
01 05336321 PONTEIRA MANGUEIRA O1.1/2” ............................................ 1 
02 28540012 MANGUEIRA O1.1/2” X 2900 ................................................ 1 
03 28480061 ABRACADEIRA ...................................................................... 1 
04 28180060 PRESILHA .............................................................................. 1 
05 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5 ............................................... 2 

06 82050705 PORCA SEXT. M 5 ................................................................. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

88 

LAND MASTER 

 
28465300 - CJ. RESERVATORIO DISTRIBUICAO SEMENTE VACUUM SYSTEM 

 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

89 

 
LAND MASTER  

  
28465300 - CJ. RESERVATORIO DISTRIBUICAO SEMENTE VACUUM SYSTEM 

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CONJ. 
01 92010626 PINO ELASTICO 6 X 26 ........................................................................................ 1 
02 28460095 ENGATE ................................................................................................................ 1 
03 90220242 ANEL ELASTICO PARA FURO I-42 ...................................................................... 1 
04 90220015 ANEL ELASTICO PARA EIXO E-15 ........................................................................ 2 
05 88606302 ROLAMENTO DE ESFERAS 6302 2 RS ............................................................... 2 
06 28460078 EIXO ACIONAMENTO ............................................................................................ 1 
07 28465003 CJ. PONTEIRO DO SELETOR .............................................................................. 1 
08 82000706 PORCA AUTOTRAVANTE M 6 DS .......................................................................... 1 
09 28460061 ARRUELA .............................................................................................................. 1 
10 28461000 CJ. DEFLETOR DE ENTRADA ............................................................................. 1 
11 28460900 CJ. FLANGE .......................................................................................................... 1 
12 8147005010 PARAF. FENDA CABECA CILINDRICA 5 X 10 INOX .............................................. 7 
13 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5 ............................................................................... 4 
14 28460041 VISOR DE ACRILICO ............................................................................................ 1 
15 28460001 CARCACA DISTRIBUIDOR ................................................................................... 1 
16 28460013 SELETOR DE SEMENTE ...................................................................................... 1 
17 818706030 PARAF. SEXT. M 6 X 30 .......................................................................................... 1 
18 818812045 PARAF. SEXT. M 12 X 45 (8.8) ............................................................................... 1 
19 818812080 PARAF. SEXT. M 12 X 80 (8.8) ............................................................................... 2 
20 28460700 CJ. SUPORTE DISTRIBUIDOR ............................................................................ 1 
21 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ............................................................................. 3 
22 82050712 PORCA SEXT. M 12 ............................................................................................... 1 
23 28461300 CJ. SUPORTE ....................................................................................................... 1 
24 01030053 ARRUELA LISA ...................................................................................................... 2 
25 8201071008 PORCA AUTOTRAVANTE DIN 980 MA 10-8 .......................................................... 2 
26 28460097 EIXO ...................................................................................................................... 1 
27 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10 ............................................................................. 2 
28 818710025 PARAF. SEXT. M 10 X 25 ........................................................................................ 1 
29 28465106 CJ. SUPORTE DISTRIBUIDOR ............................................................................ 1 
30 816810025 PARAF. FRANCES M 10 X 25 (8.8) ........................................................................ 2 
31 28460026 PRISIONEIRO ....................................................................................................... 2 
32 28460044 ANTEPARO............................................................................................................ 1 
33 03100411 ARRUELA LISA M 5 ............................................................................................... 1 
34 8147005016 PARAF. DE FENDA CABECA CILINDRICA M 5 X 16.............................................. 2 
35 85001028 CONTRAPINO 3/32” X 5/8” ................................................................................... 1 
36 01100023 ARRUELA LISA ...................................................................................................... 2 
37 03100406 MOLA DO GATILHO .............................................................................................. 2 
38 28460043 BUCHA PINO RAMPA ............................................................................................ 1 
39 28460042 PINO DA RAMPA .................................................................................................... 1 
40 28460009 RAMPA ................................................................................................................... 1 
41 28465113 CJ. RAMPA............................................................................................................. 1 
42 28460091 VISOR INFERIOR .................................................................................................. 1 
43 28460027 PINO ...................................................................................................................... 1 
44 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ............................................................................... 4 
45 82050708 PORCA SEXT. M 8 ................................................................................................. 3 
46 28460050 ROTULA DO SELETOR ........................................................................................ 1 
47 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M 6 ............................................................................... 5 
48 8147006012 PARAF. FENDA CABECA CILINDRICA M 6 X 12.................................................... 3 
49 818708020 PARAF. SEXT. M 8 X 20 .......................................................................................... 1 
50 01020010 ARRUELA LISA ...................................................................................................... 1 
51 28460028 GUILHOTINA ......................................................................................................... 1 
52 28460046 BASE BOCAL DE SAIDA ....................................................................................... 1 
53 28460062 BOCAL DE SAIDA ................................................................................................. 1 
54 8147006016 PARAF. DE FENDA CABECA CILINDRICA M 6 X 16.............................................. 2 
55 28460096 APOIO TRASEIRO ................................................................................................. 1 
56 818808020 PARAF. SEXT. M 8 X 20 (8.8) ................................................................................. 1 
57 28450064 PROTECAO DO CONDUTOR............................................................................... 1 
58 28460049 CONDUTOR DA SEMENTE .................................................................................. 1 
59 28465102 CJ. CARCACA ....................................................................................................... 1 
60 28465201 CJ. DISTRIBUIDOR SEMENTE VACCUM SYSTEM SEM DISCO ......................... 1 
61 28460069 PLACA AL. ID. DEFLETOR PARA SEMENTE ........................................................ 1 
62 28460070 PLACA AL. ID. REGULADOR/ ALGODAO ............................................................. 1 

63 873012221 REBITE POP CABECA ABAULADA 3,2 X 1” .......................................................... 6 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

90 

LAND MASTER 

 

28465300 - CJ. RESERVATORIO DISTRIBUICAO SEMENTE VACUUM SYSTEM 
 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

91 

 
LAND MASTER  

  
28465300 - CJ. RESERVATORIO DISTRIBUICAO SEMENTE VACUUM SYSTEM 

(continuacao) 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CONJ. 
01 28460005 DISCO DE ACIONAMENTO .......................................................................... 1 
02 82150705 PORCA SEXT. M 5 INOX ............................................................................... 4 
03 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5...................................................................... 4 
04 8147005016 PARAF. CABECA CILINDRICA COM FENDA M 5 X 16 INOX..................... 6 
05 814706010 PARAF. CABECA CILINDRICA M 6 X 10 ...................................................... 3 
06 28460079 GUIA DO POSIONADOR............................................................................... 1 
07 28460037 MOLA DO INTERRUPTOR ............................................................................ 1 
08 28460071 MANCAL POSICIONADOR ........................................................................... 1 
09 28460085 FLANGE INTERNO DA TAMPA .................................................................... 1 
10 28460010 PORCA ESPECIAL M 45 .............................................................................. 1 
11 886060090 ROLAMENTO DE ESFERAS 60009 2 RS ................................................... 1 
12 814705010 PARAF. FENDA CABECA CILINDRICA 5 X 10 ............................................. 1 
13 15070071 ARRUELA LISA M 5 ...................................................................................... 1 
14 28460089 ENGATE......................................................................................................... 1 
15 28461400 CJ. HASTE ISOLADOR ................................................................................. 1 
16 28460072 INTERRUPTOR RETO ................................................................................... 1 
17 85000820 CONTRAPINO 1/16” X 1/2” ............................................................................ 1 
18 92010330 PINO ELASTICO 3 X 30 ................................................................................ 1 
19 28460003 PRATO DO DISCO ........................................................................................ 1 
20 28460048 ANEL DE VEDACAO .................................................................................... 1 
21 28460036 CHAPA DE DESLISAMENTO ....................................................................... 1 
22 28460017 EIXO CENTRAL DA TAMPA .......................................................................... 1 
23 28460040 FECHAMENTO SUPERIOR .......................................................................... 1 
24 87301226 REBITE AL. CABECA ABAULADA 3,2 X 12 ................................................. 3 
25 28460002 TAMPA DISTRIBUIDOR ................................................................................. 1 
26 28460039 BUCHA EIXO REGULADOR ......................................................................... 1 
27 28460015 EIXO DO ORGANIZADOR ............................................................................. 1 
28 28460055 ROTULA DO ORGANIZADOR ....................................................................... 1 
29 28465008 CJ. PONTEIRO DO ORGANIZADOR ............................................................ 1 
30 28460057 ARRUELA ...................................................................................................... 1 
31 15200005 ARRUELA LISA M 6 ...................................................................................... 1 
32 818706025 PARAF. SEXT. M 6 X 25 ................................................................................ 1 
33 28460088 BATENTE ....................................................................................................... 1 
34 28460033 EIXO FIXADOR DISCO .................................................................................. 1 
35 28460031 GUIA EIXO CENTRAL.................................................................................... 1 
36 28460004 SAIDA DE AR (REBAIXADA) ........................................................................ 1 
37 28460092 ALOJAMENTO ROLAMENTO....................................................................... 1 
38 88606202 ROLAMENTO ESFERAS 6202 2 RS ........................................................... 1 
39 90220235 ANEL ELASTICO PARA FURO I-35 .............................................................. 1 
40 28461100 CJ. MANIPULO .............................................................................................. 2 
41 92010320 PINO ELASTICO 3 X 20 ................................................................................ 1 
42 28460200 MANIPULO .................................................................................................... 2 
43 89100093 RETENTOR BML 00093 ................................................................................ 1 
44 819705016 PARAF. ESCAREADO COM FENDA M 5 X 16 ........................................... 4 
45 92010315 PINO ELASTICO 3 X 15 ................................................................................ 1 
46 28465111 CJ. SAIDA DE AR (REBAIXADA) .................................................................. 1 
47 812708012 PARAF. ALLEN SEM CABECA 8 X 12 ......................................................... 1 
48 15070065 ARRUELA LISA M 10 .................................................................................... 1 
49 85001028 CONTRAPINO 3/32” X 5/8” ............................................................................ 1 
50 28460077 MOLA APERTO DISCO ................................................................................. 1 
51 814706020 PARAF. COM FENDA CABECA CILINDRICA M 6 X 20 ............................... 7 
52 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M 6...................................................................... 11 
53 818705016 PARAF. SEXT. M 5 X 16 ................................................................................ 6 
54 819706012 PARAF. ESCAREADO COM FENDA M 6 X 12 INOX .................................. 3 
55 28465202 CJ. TAMPA DISTRIBUICAO SEMENTE V.S. SEM REGULADOR .............. 1 
56 28465201 CJ. DISTRIBUIDOR SEMENTE V.S. SEM DISCO ....................................... 1 

 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

92 

LAND MASTER 

58235200-CJ. DISTRIBUIDOR RESERVATORIO 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

93 

 
LAND MASTER  

 58235200-CJ. DISTRIBUIDOR RESERVATORIO 
REF. CODICO DENOMINACAO QT./CONJ. 
01 15070065 ARRUELA ................................................................................................... 1 
02 28590003 MANIPULO ................................................................................................. 1 
03 58235201 CJ. SEDE RESERVATORIO DA SEMENTE ................................................ 1 
04 70320032 ARTICULADOR ........................................................................................... 1 
05 70321000 CJ. SUPORTE PNEUMATICO ..................................................................... 1 
06 70321100 CJ. SUPORTE RESERVATORIO................................................................. 1 
07 70321300 CJ. FIXADOR PROTECAO .......................................................................... 1 
08 70325602 CJ. DISTRIBUIDOR VACUUN SYSTEM ...................................................... 1 
09 82020710 PORCA BORBOLETA M10 .......................................................................... 1 
10 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ........................................................................... 1 
11 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ......................................................................... 1 
12 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA 40 ................................................................... 1 
13 91226000 EMENDA ASA 40 ....................................................................................... 1 
14 816810025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. ( FRANCES ) M10 X 25 8.8 ............................ 9 

15 8200071008 PORCA AUTOTRAVANTE DIN 980 MA10-8DS ........................................... 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

94 

LAND MASTER 

58235201 - CJ. SEDE RESERVATORIO DA SEMENTE 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

95 

 
LAND MASTER  

  

58235201 - CJ. SEDE RESERVATORIO DA SEMENTE 
01 01020010 ARRUELA LISA .................................................................................... 3 
02 28020300 CJ. FECHO .......................................................................................... 1 
03 28130027 TAMPA RESERVATORIO DA SEMENTE .............................................. 1 
04 28130028 RESERVATORIO DA SEMENTE .......................................................... 1 
05 28460059 GAVETA LADO INFERIOR.................................................................... 1 
06 28460086 GUILHOTINA ........................................................................................ 1 
07 28460099 FUNDO SEDE RESERVATORIO .......................................................... 1 
08 28590008 GAVETA INFERIOR .............................................................................. 1 
09 70320033 GANCHO.............................................................................................. 1 
10 70321200 CJ. SEDE RESERVATORIO ................................................................. 1 
11 71080032 MORDENTE DO BUJAO DA SEMENTE ............................................... 4 
12 82050706 PORCA SEXT. M6 ................................................................................ 4 
13 82050708 PORCA SEXT. M8 ................................................................................ 3 
14 83010106 ARRUELA PRESSAO M6 .................................................................... 4 
15 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 .................................................................... 7 
16 816808030 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q ( FRANCES) M8 X 30 8.8 .......................... 3 
17 818706025 PARAFUSO CAB. SEXT. M6 X 25 ........................................................ 4 
18 818808030 PARAFUSO CAB. SEXT. M8 X 30 8.8 .................................................. 4 

19 8205070808 PORCA SEXT. DIN 934 MA 08-8 ........................................................... 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

96 

LAND MASTER 

 

70325602 - CJ. DISTRIBUIDOR VACUUN SYSTEM 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

97 

 
LAND MASTER  

  

70325602 - CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM 
REF. CÓDICO DENOMINAÇÃO QT./CONJ. 
01 28590003 MANIPULO........................................................................................... 2 
02 28595104 CJ. TAMPA ........................................................................................... 1 
03 70320003 ENGRENAGEM Z 20............................................................................ 1 
04 70320018 SEDE ................................................................................................... 1 
05 70320031 PRISIONEIRO ...................................................................................... 1 
06 70325603 CJ. CARCACA...................................................................................... 1 

07 92010635 PINO ELASTICO M6 X 35 ..................................................................... 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

98 

LAND MASTER 

28595104 - CJ. TAMPA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

99 

 
LAND MASTER  

 28595104 – CJ. TAMPA 
REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ. 
01 01020010 ARRUELA LISA M8 .................................................................. 1 
02 03100406 MOLA GATILHO ....................................................................... 2 
03 19101094 DECALCO AD.ESCALA DEFLETOR ...................................... 1 
04 28560048 CONDUTOR DIRECIONADOR ................................................. 1 
05 28560054 MOLA DUPLA .......................................................................... 1 
06 28590001 TAMPA ..................................................................................... 1 
07 28590004 ANTEPARO RETO ................................................................... 1 
08 28590011 PINO......................................................................................... 1 
09 28590018 REGISTRO DE LIMPEZA ......................................................... 1 
10 28590025 MOLA TORCAO ....................................................................... 1 
11 28590034 VISOR MENOR ........................................................................ 1 
12 28590041 FECHAMENTO SUPERIOR ..................................................... 1 
13 28590067 RESPIRO LATERAL................................................................. 1 
14 28590068 CALHA ..................................................................................... 1 
15 28590100 CJ. DEFLETOR........................................................................ 1 
16 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ........................................................ 1 
17 85001028 CONTRAPINO 3/32X5/8........................................................... 2 
18 814705006 PARAFUSO_FENDA_C_CIL_5X6........................................... 5 
19 818708020 PARAFUSO CAB. SEX. M8X20............................................... 1 
20 8147005016 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. 5X16 INOX ............................. 2 

21 8197005012 PARAFUSO ESC. FENDA 5X12 INOX..................................... 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

100 

LAND MASTER 

70325603 - CJ. CARCACA VACUUM SYSTEM 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

101 

 
LAND MASTER  

 70325603 - CJ. CARCACA VACUUM SYSTEM 
01 28590012 PRISIONEIRO ...................................................................................... 2 
02 28590030 CURVA 90 X DIAM. 28mm .................................................................... 1 
03 28595102 CJ. CARCACA E ANEL ........................................................................ 1 
04 28595110 CJ. ORGANIZADOR NORMAL ............................................................. 1 
05 28595117 CJ. ROTULA ORGANIZADORA ............................................................ 1 
06 70320030 FLANGE............................................................................................... 1 
07 70325604 CJ. BASE DOS MEXEDORES ............................................................. 1 
08 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M 6 ............................................................. 4 
09 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 .................................................................... 4 
10 88606004 ROLAMENTO DE ESFERAS 6004 2RS ............................................... 3 
11 90220242 ANEL ELASTICO PARA FURO I 42 ...................................................... 2 
12 814706016 PARAFUSO FENDA C CIL. 6 X 16........................................................ 4 

13 818808020 PARAFUSO CAB. SEXT. M8 X 20 8.8 .................................................. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

102 

LAND MASTER 

28595102 - CJ. CARCACA E ANEL 
REF. CODICO DENOMINACAO QT./CONJ. 

01 28590002 PROTECAO DO DISCO ....................................................................... 1 
02 28590019 CARCACA............................................................................................ 1 
03 28590040 PISTA DESLIZANTE ( 90 ) .................................................................... 1 
03 28580038 
04 8147005010 PARAFUSO FENDA CAB. CIL.5 X 10 INOX .......................................... 15 

05 8147006016 PARAFUSO FENDA CAB. CIL.6 X 16 INOX .......................................... 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

103 

 
LAND MASTER  

 28595110 - CJ. ORGANIZADOR NORMAL 
01 28460077 MOLA APERTO DO DISCO .................................................................. 1 
02 28470044 ARRUELA LISA M 10 INOX................................................................... 1 
03 28560049 ORGANIZADOR DE SEMENTE............................................................ 1 
04 28560057 PINO .................................................................................................... 1 

05 85001028 CONTRAPINO 3/32’’ X 5/8’’ .................................................................. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

104 

LAND MASTER 

28595117-CJ. ROTULA ORGANIZADOR 
REF. CODICO DENOMINACAO QT/ CJ. 
01 15200005 ARRUELA ................................................................................................... 1 
02 28465008 CJ. PONT. DO ORGANIZADOR .................................................................. 1 
03 28590020 ROTULA ..................................................................................................... 1 
04 28590049 EIXO DO ORGANIZADOR ........................................................................... 1 
05 56120023 ARRUELA LISA M6 INOX ............................................................................ 1 
06 90220017 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-17 .................................................................. 1 

07 818706016 PARAFUSO CAB. SEXT. M6 X 16 ............................................................... 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

105 

 
LAND MASTER  

 28595100-CJ. DISTRIBUIDOR CAMARA FIXA 
REF. CODICO DENOMINACAO QT./CONJ. 
01 28590044 BASE MEXEDOR ....................................................................................... 1 
02 28590090 ARRUELA LISA .......................................................................................... 1 
03 70320029 EIXO MEXEDOR ......................................................................................... 1 
04 83080106 ARRUELA PRESSAO M6 INOX .................................................................. 1 

05 8147006016 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. 6 X 16 INOX ............................................... 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

106 

LAND MASTER 

TABELA DE DISCOS DE SEMENTES 
“DISCO DE 0,5mm ATE JANEIRO DE 2004” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

107 

 
LAND MASTER  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

108 

LAND MASTER 

 
TABELA DE DISCOS DE SEMENTES 

“DISCO  DE 0,9 mm” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                     AUGUST, 2007  
                                                                                CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

109 

 
LAND MASTER  

  
 

TABELA DE DISCOS DE SEMENTES 
“DISCO  DE 0,9 mm” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

       AUGUST, 2007                             Semeato S/A Indústria e Comércio – Rua Camilo Ribeiro, 190 – Passo Fundo – RS – Brazil                      
                                                                                                      CEP 99060-000 Phone: 55 54 33151911 

110 

LAND MASTER 

28595116 - CJ. BASE DOS MEXEDORES 
 

REF. CODICO DENOMINACAO QT./CONJ. 
01 28590024 EIXO CENTRAL .................................................................................... 1 
02 92010635 PINO ELASTICO 6 X 35 ........................................................................ 1 

03 28590014 BASE DOS MEXEDORES ................................................................... 1 
 
 

 
 
 
 

 


